
2018

Najdete nás také na Facebooku
www.facebook.com/MestoKyjovOficialniProfil

> více str. 2

> více str. 4

Před rokem vykvetl nad Kyjovem obří vlčí mák. 
Letos dobrovolníci rozvinuli rozměrnou vlajku 

České republiky. Foto: Václav Šálek

listopad

> více str. 3

KOMUNÁLNÍ VOLBY 
V KYJOVĚ

OSM OSOBNOSTÍ 
PŘEVZALO CENY 
MĚSTA

NAD MĚSTEM VLÁL 
OBŘÍ PRAPOR



/ listopad 2018

strana 2

Z radnice
a našeho města

INFORMACE Z ORGÁNŮ MĚSTA
Údaje jsou upraveny z důvodu ochrany osobních údajůMilí Kyjovjáci,

rozdali jste svým 
hlasem ve volbách 
do Zastupitelstva 
města Kyjova karty na 
další čtyři roky. Chci po-
děkovat všem z  Vás, kteří si našli čas, 
zamysleli se nad předchozími lety, podí-
vali se na priority jednotlivých volebních 
stran a rozhodli se pro jednu z nich. Vo-
lební účast byla obdobná jako při minu-
lých komunálních volbách a nepřesáhla 
50 procent. Možná je to zamyšlení pro 
všechny nově zvolené zastupitele, jak 
Vás více vtáhnout do veřejného života 
a rozhodování o podstatných záležitos-
tech města, které ovlivňují jeho budouc-
nost a podobu. Volební programy byly 
velmi podobné. Mezi hlavní úkoly patří 
rekonstrukce koupaliště, stavba kry-
tého bazénu, ale také podpora bytové 
výstavby a rodinných domů, důraz na 
ekologii, péči o krajinu, podpora spolků 
a organizací, které vyvíjejí svoji aktivitu 
směrem k dětem a mládeži, ať už v ob-
lasti sportu, kultury či společenského 
dění. Další osvěžení by mohla dostat 
kulturní scéna v  Kyjově. V  příštím roce 
nás čeká Slovácký rok 2019. Kromě 
toho by se mohl zorganizovat 1. ročník 
královského vinobraní, jehož součástí 
by bylo vystoupení kapel jiného žánru, 
jako třeba MIG 21 nebo Rybičky 48. 
Jistě také podpoříme další konání akce 
Zažít Kyjov jinak. Přesně takové aktivity 
Kyjovu chyběly a jsem rád, že se na-
jdou zapálení lidé, kteří jen nenatahují 
ruku, nekritizují, že je ve městě pořád 
to samé, ale sami přijdou s novou my-
šlenkou a dokonce ji zdárně zrealizují.  
A o tom je komunitně vedený život v ob-
cích, po kterém se tak volá. Samospráva 
má zajistit základní poslání obce. Orga-
nizovat a řídit věci, které nelze usku-
tečňovat prostřednictvím jiných subjek-
tů. Ale také v  maximální míře připravit 
podmínky a podporovat aktivity spolků  
a nadšenců, kteří chtějí dělat něco na-
víc. Pevně věřím, že takových zapále-
ných Kyjovjáků bude víc a víc. 
Připomněli jsme si 100 let od vzniku 
našeho státu. U této příležitosti jsme 
ocenili významné osobnosti, které svým 
umem, věhlasem a jedinečností dělají 
dobré jméno našemu městu daleko za 
hranicemi republiky i Evropy. Jsou in-
spirací a povzbuzením pro mnoho lidí 
v  různých koutech světa. Právě tyto 
osobnosti, které se v  Kyjově narodily, 
žijí zde nebo mají k městu niterný vztah, 
bychom měli více přibližovat naší mladé 
generaci. Jednak aby nehledala falešné 
proroky, ale také proto, aby byla hrdá na 
město, které je jejím domovem.
Krásné dny barevného podzimu.

Informace ze 113. schůze 
Rady města konané 
dne 2. října 2018

• jmenovala členy Studentského par-
lamentu, který má statut komise rady 
města.

Informace ze 114. schůze 
Rady města konané 
dne 8. října 2018

• schválila a vyhlásila dotační progra-
my pro rok 2019 na podporu sportu, na 
podporu kultury, na podporu zájmových 
činností, na podporu Minimální sítě soci-
álních služeb ve správním obvodu ORP 
Kyjov a na podporu návazných služeb 
v sociální oblasti;
•  udělila souhlas Mateřské škole Ná-
dražní s přijetím peněžního daru ve výši 

10 000 Kč účelově určeného na nákup 
pomůcek, hraček a sportovních potřeb;
• udělila souhlas Centru sociálních slu-
žeb Kyjov s  přijetím peněžního daru ve 
výši 5 000 Kč účelově určeného na poří-
zení cvičebních prvků.

Informace ze 115. schůze 
Rady města konané 
dne 15. října 2018

• schválila výsledky výběrového řízení na 
dodavatele akce „Náhradní lávka - most 
M01 Bohuslavice“ a rozhodla o uzavře-
ní smlouvy o dílo s dodavatelem PORR 
a.s.; 
• schválila výsledky výběrového řízení na 
dodavatele akce „ZŠ Bohuslavice – Čes-
ká pošta“ a rozhodla o uzavření smlouvy 
o dílo s dodavatelem SKELETA s.r.o.

Město udělovalo čestná občanství 
Kyjov nepatří mezi největší města. Na svou 
velikost má ale nezvykle početnou řadu vý-
znamných osobností, které v něm žijí nebo se 
zde narodily. Tomu odpovídá i množství oce-
nění, které těmto lidem město Kyjov uděluje.
„Vždy po určitém čase se snažíme reago-
vat na podněty spolků nebo občanů, kteří 
osobnosti na tato ocenění navrhují. Myslím, 
že právě svátek svatého Václava je vhodnou 
příležitostí. Máme řadu osobností, některé  
z nich jsou možná známější za hranicemi na-
šeho města než tady. Jejich příklad může být 
inspirací pro mládež,“ uvedl starosta Fran-
tišek Lukl. Čestné občanství in memoriam 
získal za publicistickou činnost Pavel Černý, 
dále byla tato cena udělena malíři slováckých 
motivů Františku Hanáčkovi, přednosto-
vi Kardiologické kliniky Fakultní nemocnice  
v Brně profesoru Jindřichu Špinarovi a histo-
ričce z Bohuslavic Ljubě Heimrichové. 

„Pro mě je to velké překvapení. Nikdy bych 
nečekala, že bych mohla být řazena vedle ta-
kových osobností jako jsou paní Bednaříková 
nebo pan Jelínek,“ řekla Ljuba Heimrichová. 
Další lékař, přednosta oddělení radiační on-
kologie v Masarykově onkologickém ústa-
vu  profesor Pavel Šlampa a učitel hudební 
výchovy a také sbormistr Eduard Cvrkal, 
převzali Cenu města Kyjova. Cenu starosty 
města získali dlouholetý humanitární pra-
covník, ředitel neziskové společnosti Omega 
plus Vladimír Výleta a jeden ze zakladatelů 
zdejšího leteckého klubu a propagátor létání 
Bořivoj Souček. Pak ještě organizátoři veče-
ra připomněli jejího dalšího držitele Miloslava 
Procházku, který cenu dostal ke svým šede-
sátinám na nedávném koncertu. Město ne-
chalo vytvořit galerii oceněných osobností, 
která je k vidění v prvním patře radnice.

(mp)

Laureáti cen města z tohoto a z minulých let na společné fotografii. Foto: (fz)



/ listopad 2018

strana 3

Z našeho města

Komunální volby v Kyjově 2018
Letošní komunální volby skončily v Ky-
jově drtivým triumfem Sedmadvacítky 
nezávislých, kterou vedli starosta Fran-
tišel Lukl s místostarostou Antonínem 
Kuchařem. Získala rekordní počet hla-
sů, přes 44 procenta. Lepšího výsledku 
žádné politické uskupení v novodobé 
historii Kyjova dosud nedosáhlo. Vítěz 
voleb získá v sedmadvacetičlenném za-
stupitelstvu třináct mandátů, to je ještě  
o jeden více, než před čtyřmi lety. Sta-
rosta František Lukl dostal také rekord-
ních 2 505 hlasů. Antonín Kuchař jich 
získal 2  177. „Takto masivní podpory 
si nesmírně vážíme a moc za ni děku-
jeme. Neustále se snažíme naslouchat 
názorům Kyjovjáků a na základě těchto 
postřehů uskutečňovat jejich sny o krás-
ném městě. Volební výsledek je pro nás 
zpětnou vazbou, že práci pro občany 
neděláme špatně,“ uvedl bezprostředně 
po sečtení hlasů Lukl. 
Úspěchem skončilo hlasování také pro 
hnutí nazvané Pro Kyjov. Vzniklo jen 
několik měsíců před volbami, úplným  
nováčkem v komunální politice ale není.  
V jeho čele totiž stojí Petr Valihrach s Bar-
borou Lungovou, kteří v zastupitelstvu  
v uplynulých čtyřech letech seděli, jen 
pod hlavičkou Sdružení nestraníků. Nově 
je doplní čtyři další kolegové z kandidát-
ky Pro Kyjov. „Ve volbách jsme se umístili 
na druhém místě se šesti mandáty v za-
stupitelstvu. Tento výsledek považujeme 
za velký úspěch a současně za závazek 
vůči občanům Kyjova. Děkujeme všem, 
kteří nám svým hlasem projevili důvěru, 
a dále našim podporovatelům a sympa-
tizantům. Jsme připraveni na důslednou 
práci v zastupitelstvu, výborech i komi-
sích,“ sdělil redakci Kyjovských novin lídr 
hnutí Petr Valihrach.
Zatímco Sedmadvacítka nezávislých  
a hnutí Pro Kyjov se po uplynulých vol-
bách může opřít o rostoucí přízeň voličů, 
ostatní “tradiční” strany ztratily. Na třetím 

místě skončila KDU-ČSL. Pomyslnou 
bronzovou příčku obsadila i před čtyř-
mi lety, tentokrát ale získala o cca 1,3 
procenta méně hlasů, což v přepočtu na 
křesla znamená, že v zastupitelstvu bude 
mít dva zástupce namísto dosavadních 
tří. „V prvé řadě bychom velmi rádi po-
děkovali našim voličům. Díky jejich pod-
poře jsme obhájili třetí místo mezi voleb-
ními uskupeními, z politických stran jsme 
se dokonce umístili nejlépe. Ztráta třetí-
ho mandátu nás mrzí, unikl nám opravdu 
jen velmi těsně, o pár desítek hlasů. I tak 
věříme, že se nám v zastupitelstvu opět 
bude dařit prosazovat podstatné body 
z našeho programu, jako tomu bylo  
i v uplynulém období", shrnul předseda 
kyjovské KDU-ČSL Pavel Berka.
Na dva mandáty také dosáhla čtvrtá 
ODS, pátí komunisté i šesté ANO. Po-
raženým uplynulých komunálních voleb 
v Kyjově jsou sociální demokraté, kteří, 
byť jen těsně, jako jediní nepřekročili po-
žadovanou pětiprocentní hranici. V za-
stupitelstvu proto vůbec neusednou. Na 
nezdaru ČSSD v Kyjově se nepochybně 
podepsala celostátní politická situace. 
Vždyť po minulých komunálních volbách 
strana v celé zemi obhajovala 3773 
mandátů, do lavic zastupitelstev jich ale 
nově usedne zhruba jen sedmnáct set, 
tedy o více než polovinu méně. 

POVOLEBNÍ VYJEDNÁVÁNÍ
V Kyjově přišel k volbám každý druhý 
volič. 49,29 procenta je takřka identická 
účast, jako při posledních komunálních 
volbách. Po sečtení všech hlasů za-
vládla ve volebním štábu Sedmadvacít-
ky nezávislých spokojenost. Obhajovat 
dvanáct křesel v  sedmadvacetičlenném 
zastupitelstvu není jednoduché. 27NK 
ale nejenže neztratila - výborný výsledek 
z  minulých voleb ještě o jeden mandát 
vylepšila. Slavili také zástupci hnutí Pro 
Kyjov, kteří v předvolební kampani mimo 

jiné upozorňovali na potřebu vyměnit do-
savadní vedení města. „Volební výsledek 
nám dal možnost se z pozice druhého 
nejsilnějšího politického uskupení s více 
než dvaceti procenty hlasů a šesti man-
dáty ucházet o post místostarosty a také 
o členství v radě. Jde nám výhradně  
o získání možnosti ovlivňovat důležitá 
rozhodnutí,“ uvedli zástupci Pro Kyjov 
na sociálních sítích po sečtení všech 
hlasů. Tento scénář se ale nakonec ne-
naplnil. Podle starosty a lídra vítězné 
strany Františka Lukla především proto, 
že zástupci Pro Kyjov požadovali pouze  
a výhradně dvoubarevnou koalici slože-
nou právě z  27NK a Pro Kyjov. „Hodit 
přes palubu současné koaliční part-
nery se nedělá. Dosavadní spolupráce 
se ukázala jako smysluplná a hodnotí 
to podobně minimálně dvě třetiny obča-
nů, kteří přišli k volbám. Mají-li koaliční 
partneři vůli nadále spolupracovat, není 
důvod je posílat do opozice,“ napsal na 
svém facebookovém profilu Lukl. Sou-
časně uvedl, že se v Kyjově znovu rýsu-
je vláda široké koalice složené z 27NK, 
KDU-ČSL, ODS a ANO 2011. V opozi-
ci by v  takovém případě vedle šestice 
zástupců Pro Kyjov skončili také dva  
komunisté. 
Ustavující zasedání zastupitelstva se 
uskuteční v  pondělí 5. listopadu od 17 
hodin. Na programu je vedle volby sta-
rosty a místostarosty také zvolení sedmi 
nových radních.

(red)

Název strany Počet hlasů Zisk v pro-
centech

Počet 
mandátů

Sedmadvacítka nezávislých 51 228 44,25 13

ANO 2011 7 682 6,64 2

ODS 8 705 7,52 2

KSČM 8 582 7,41 2

ČSSD 5 630 4,86 0

KDU-ČSL 10 620 9,17 2

Pro Kyjov 23 310 20,14 6

Zvolení členové 
zastupitelstva

Sedmadvacítka nezávislých: František 
Lukl, Antonín Kuchař, Jan Felsinger, 
Jana Truschingerová, Marie Gustyová, 
Jan Navrátil, Hana Bednaříková, Mario 
Kudela, Michaela Moudrá, Daniel 
Čmelík, Renáta Soukalová, Vlastimil 
Válka, Jovanka Rybová.

ANO 2011: Luděk Šimeček, Martin 
Kyjovský.

ODS: Kamil Filípek, Soňa Koenigová.

KSČM: Ivo Pojezný, Antonín Rajda.

KDU-ČSL: Pavel Berka, Pavel Šalša

Pro Kyjov: Petr Valihrach, Barbora 
Lungová,Vojtěch Kölbel, Lukáš Fridrich, 
Marek Čmelík, Roman Kouřil. 



/ listopad 2018

JUBILANTI
Jaromíra Tulisová – 103 let
František Havelka – 93 let
Aloisie Luklová – 93 let
Marie Rumlerová - 93 let
Václav Zlámal – 92 let
Marie Pencová – 92 let
Marie Dufková - 90 let
Miroslava Šnajdrová - 90 let
Ludmila Soukupová – 85 let
Zdenka Balusová – 85 let
Jitka Honalová – 85 let
Marta Novotná – 80 let
Václav Klein – 80 let
Josef Tesařík – 80 let
Karel Pernica – 80 let
Marie Polešovská – 80 let
Jana Kůřilová – 75 let
Marie Hrozová - 75 let

NAROZENÍ DÍTĚTE
Daniel Borovička  * 21. 9. 2018
Ema Blažková  * 3. 10. 2018

ÚMRTÍ
Petr Křivák  
* 27. 1. 1949  † 18. 9. 2018
Mgr. Radoslava Navrátilová  
* 21. 5. 1950  † 17. 9. 2018
Libuše Matějíčková  
* 26. 9. 1926  † 18. 9. 2018
Božena Fridrichová  
* 27. 4. 1922  † 22. 9. 2018

strana 4

Z našeho města

POLICEJNÍ STŘÍPKY

V OPILOSTI PŘI PÁDU Z KOLA ULOMIL 
ZPĚTNÉ ZRCÁTKO NA VOZIDLE 
Na sídlišti Za Stadionem se odehrála 
nehoda cyklisty, který pří jízdě v opi-
losti spadl z kola tak nešikovně, že 
přitom ulomil zpětné zrcátko u zapar-
kovaného vozidla. Poté nasedl zpět 
na kolo a z místa ujel. Muže se ovšem 
hlídce podařilo vzápětí vypátrat díky 
pozorným svědkům této nehody a je-
jich podrobnému popisu podnapilého 
cyklisty. Celou věc převzala k dalšímu 
šetření Policie ČR. 

USNUL NA CHODNÍKU 
V  nočních hodinách přijali městští poli-
cisté telefonické oznámení, že ve Svato-
borské ulici leží na chodníku v bezvlád-
ném stavu nějaký muž. Na místě hlídka 
nalezla a probudila dvaadvacetiletého 
mladíka z Vacenovic, který přecenil své 
síly a podlehl únavě způsobené alkoho-
lem. Mladý muž byl řádně poučen a ná-
sledně přivolaným vozidlem taxi odeslán 
domů. Věc bude dořešena. 

KRÁDEŽ KALHOT V SUPERMARKETU 
Strážníci se telefonicky dozvěděli, 
že v  jednom místním supermarke-
tu chytila ostraha zloděje při krádeži 
kalhot. Mladík se jí ovšem vysmekl  
a ihned utekl. Jeho popis byl předán 
všem hlídkám městské policie. Netr-
valo dlouho a mladého muže se po-
dařilo zadržet nedaleko prodejny. Po 
chvíli zapírání se nakonec ke krádeži 
přiznal. To se již na místě nacházela 
i přivolaná hlídka Policie ČR, která si 
převzala celou věc k dalšímu šetření. 

Nad Kyjovem „vlála“ obrovská vlajka 
České republiky
Kyjov oslavil několika akcemi Den české 
státnosti. Nejvíc pozornosti vzbudila ob-
rovská živá vlajka České republiky, kterou 
s pomocí nafukovacích balonků „rozvinu-
lo“ na dva a půl tisíce lidí. 
Na výzvu organizátora, kterým bylo Mi-
litary muzeum Petra Něničky z Vlkoše 
spolu s městem Kyjovem, přišly ke Kapli 
svatého Josefa děti z mateřských, zá-
kladních i středních škol z Kyjova, stejně 
jako množství lidí z veřejnosti. Petr Ně-
nička tak navázal na podobnou loňskou 
akci, kdy v Den válečných veteránů 11. 
listopadu vytvořil obrovský vlčí mák.
„Dělám to, abych ukázal lidem, co je to 
vlast a probudil v nich vlastenectví, aby 
byli hrdí na zemi, kde se narodili. Nemá-
me se za co stydět, Česká republiky je 
sice malá, ale světu toho dala hodně,“ 
míní Petr Něnička.
Vyrostla tak největší živá vlajka České re-

publiky, která dosáhla parametry pro zá-
pis do české knihy rekordů. Její rozměry 
byly 26 x 31 metrů. Podle organizátorů 
si především děti budou takovou mani-
festační akci dlouho pamatovat a spojí si 
ji s výročím vzniku Československa. 
„Nejde o to překonávat rekordy. Důleži-
té je, aby si děti uvědomily, proč tu jsou  
a proč mají v rukou balonky ve třech  
barvách. Věřím, že jejich učitelé jim po 
návratu do škol vysvětlí, že je to sym-
bol české státnosti a zmíní i zakladatele 
státu. Myslím, že je to asi nejvhodnější 
forma, jak přitáhnout lidi k historii,“ řekl 
starosta Kyjova František Lukl.
Součástí akce byla i výsadba Lípy svobo-
dy. Jednalo se o součást rozsáhlé kampa-
ně Jihomoravského kraje, jehož předsta-
vitelé letos vysadí sto lip, aby připomněli 
sté výročí vzniku Československa.

(mp) 

Dotační programy města Kyjova na rok 2019
Rada města Kyjova na svém 114. jednání 
dne 8. 10. 2018 schválila a vyhlásila pro 
rok 2019 tyto dotační programy:
• dotační program na podporu sportu 
 v roce 2019;
• dotační program na podporu kultury 
 v roce 2019;
• dotační program na podporu zájmových 
 činností v roce 2019;
• dotační program na podporu Minimální 
 sítě sociálních služeb ve správním ob-
 vodu obce s rozšířenou působností 
 Kyjov v roce 2019;

• dotační program na podporu návazných 
služeb v sociální oblasti v roce 2019.
Více informací o dotačních programech 
naleznete od 22. 10. 2018 na úřední des-
ce a webových stránkách města www.
mestokyjov.cz v části Potřebuji vyřídit – Fi-
nance, poplatky a dotace – Dotace – Dota-
ce z rozpočtu města – Dotace z rozpočtu 
města Kyjova na rok 2019. 
Lhůta pro odevzdání žádostí o programové 
dotace z rozpočtu města Kyjova je stano-
vena v termínu od 26. 11. 2018 do 14. 12. 
2018.



/ listopad 2018

strana 5

Z našeho města

Přijďte darovat krev s projektem 450ml NADĚJE
Projekt 450ml NADĚJE je primárně za-
měřen na získávání bezplatných prvodár-
ců krve pro transfuzní oddělení nemocnic 
po celé České republice. Projekt vznikl 
jako logické vyústění akcí s názvem Upíří 
týden, které po tři roky úspěšně probíha-
ly v rámci Zlínského kraje a reagovaly na 
požadavky a potřeby samotných trans-
fuzních stanic, což je nedostatek nových 
bezplatných prvodárců. Od září 2018 pak 
pod hlavičkou Nadačního fondu NADĚJE 
funguje samotný projekt 450ml NADĚJE, 
který má za sebou několik úspěšných 
akcí. Rekord v počtu prvodárců zatím 
padl v Trutnově, kam během sedmi ho-
din přišlo neuvěřitelných 69 prvodárců 
(průměrně za jeden měsíc zaregistrují asi 
deset nových dárců). Aby byly tyto akce 
úspěšné, pomáhají nám také regionální 
partneři, kteří provodárcům věnují drob-
né, větší nebo velké dárky. Celorepubli-
kovým partnerem projektu 450ml NADĚ-
JE je společnost BALONY.EU, která na 
každé akci věnuje pro jednoho prvodárce 
let balonem. 

Cyklostezka do 
Mouchnice už slouží
První cyklisté se už projeli po cyklos-
tezce z Kyjova do Mouchnice. Ta patřila  
k největším investicím města tohoto 
roku. Patnáct milionů korun však radni-
ce získala z dotací, z městské pokladny 
šly pouze dva miliony. Jedná se o druhý 
úsek trasy, jejíž první část propojila Nět-
čice s Bohuslavicemi. 
Délka cyklostezky je necelých pět ki-
lometrů, z toho část je z asfaltového  
betonu, zbytek z mechanicky zpevně-
ného kameniva. Její výstavba trvala čty-
ři měsíce. Vede po místních a polních 
cestách podél železniční trati, kolem 
obnovovaných rybníků a přes Haluzice. 
Stavba končí v katastru obce Mouchnice  
u železniční stanice Jestřabice. Součástí 
cyklostezky jsou i odpočívadla.
V místech, kde asfalt nahradilo drcené 
kamenivo, je cyklostezka vhodná spí-
še pro horská nebo krosová kola. Tuto 
úpravu povrchu si vynutil krajský odbor 
životního prostředí. Pokud se ale v rámci 
zkušebního provozu neosvědčí, má měs-
to předjednánu změnu na asfalt.  

(mp)

Darování krve je osobní rozhodnutí, kaž-
dý musí začít sám u sebe. Při vědomí, že 
lidská krev je dosud (a ještě dlouho bude) 
nenahraditelnou tekutinou nutnou k na-
vrácení zdraví a záchraně životů, by roz-
hodování o tom, zda krev darovat nebo 
ne, nemělo být příliš složité.
V ČR každé tři sekundy někdo potřebuje 

krev, v průměru dostane každý občan pět 
krát za život transfuzi krve a čtrnáctkrát 
lék vyrobený z krve.
Akce na nábor bezplatných prvo-
dárců krve z Kyjovska proběhne na 
Transfuzním oddělení Nemocnice 
Kyjov v úterý 6. listopadu v době od 
06:30 do 11:00.                               (tz)

Vyšetření 
je ZDARMA

Proč? 14denní akce s cílem zabránit tomu, 
aby muži umírali zbytečně mladí.

Jak? Nemusíte mít žádné obavy, vyšetření spočívá v�běžném 
odběru krve a výsledek Vám zašleme poštou.

Tím, že budete před nebezpečím 
rakoviny zavírat oči, jí neutečete! www.nemkyj.cz  |  tel.: 518�601 726

RAKOVINA PROSTATY
patří k�nejčastěji se vyskytujícím nádorům v�mužské 

části populace ČR a s�věkem jeho riziko výskytu stoupá.

Co? Ze statistických údajů ze 100 vyšetřených mužů 
je 21 diagnostikován zvýšený PSA

prostatický sérový antigen, látka produkovaná prostatou

Kdy? Od 5. do 16. listopadu 2018 
v pracovní dny vždy v�době od 800 do 1400

Kde? Oddělení klinické biochemie 
(budova P1, suterén pod ORL).

RAKOVINA
PROSTATY TVOŘÍ 

16% ZE VŠECH 
NÁDOROVÝCH 
ONEMOCNĚNÍ

ročně
zemře

na rakovinu
prostaty

1.348 mužů



/ listopad 2018

strana 6

Školství

Zveme na výstavu 
dekorativních draků
V  prostorách Základní školy Dr. Joklíka 
jsou vystaveni draci vyrobení našimi žáky 
a budou tu až do poloviny listopadu. Proto 
neváhejte a přijďte nasát podzimní atmo-
sféru a potěšit svou duši originálními výtvo-
ry dětské fantazie. 

Strašidelná Mateřská 
škola Střed 
Že by v  naší školce strašilo? Ale kdepak! 
To si jenom děti s  rodiči užívají tradiční 
podzimní akci, ve které se to hemží stra-
šidýlky z  papíru, perníku, látek a jiných 
roztodivných materiálů. Prostory ve školce 
jsou vyzdobeny rozsvícenými dýněmi vy-
krojenými do různých strašidelných tvarů. 
A kdo neměl dýni, ozdobil sklenici a světýl-
ka uvnitř vykouzlila nádhernou atmosféru 
při „Světýlkové stezce“ sklepením školky. 
Na konci stezky čekala půvabná čaroděj-
nice se svou pomocnicí a rozdávala dětem 
perníčky a dýňové medaile. Některé z dětí 
si atmosféru užily i ve slušivých kostýmech 
čarodějnic, duchů a jiných kouzelných by-
tostí. Pozadu nebyly ani paní učitelky, které 
v převleku za čarodějky čekaly ve třídách 
na děti s drobnými soutěžemi a malová-
ním na balónky. Paní kuchařky upekly ob-
líbenou dýňovou buchtu. Ta byla k  mání  
v „Občerstvení u Dvou čarodějnic“. Ně-
které děti si pro velký úspěch světýlkovou 
stezku zopakovaly i několikrát, vždyť stra-
šidelná školka bude zase až za rok.

Marie Galková

Domeček zahájil školní rok v novém kabátě
Konečně přišel den, na který jsme se všich-
ni těšili. Domeček otevřel na začátku října 
své brány a jeho areál se naplnil smíchem 
a radostí. Z nových učeben v prvním pat-
ře se začínají ozývat první tóny hudebních 
nástrojů, ze zrcadlové místnosti je slyšet 
hudba i odpočítávání kroků a v keramické 
či nové výtvarné dílně se tvoří první výrob-
ky, které co nevidět budou zdobit chodby 
Domečku. Ani tělocvična se nenechává 
zahanbit a dává o sobě vědět bouřlivým 
boucháním míčů, zvukem trenérských 
píšťalek, pokřiky i hlasitou hudbou, při níž 
vznikají první krůčky nových vystoupení. 
Ožil nejen Domeček, ale také tělocvična 
kyjovského gymnázia, kterou využívá krou-
žek florbalu, nebo prostory ZKO Boršov, 
kde se scházejí děti z kroužku Chlupáček 
se svými čtyřnohými kamarády. Domeček 
tedy pro tento rok otevřel 35 kroužků nej-
různějšího zaměření, a tak začal vyplňovat 
volný čas více jak 550 dětem, ke kterým 
je stále možnost se připojit. Nešlo by to 
ale bez našich externích pracovníků, kte-
rým letí naše velké díky. Nejen kroužky, ale 

i první akce se postaraly o zábavu. Třetí 
pondělí v  říjnu mělo kromě svých stálých 
kroužků také volně přístupné dílny, v nichž 
bylo možné si vyřezat dýně či vytvořit jiné 
podzimní dekorace. Podzimní prázdniny 
byly pak ve znamení výletů, kdy jsme s ro-
dinami navštívili termální lázně Laa v  Ra-
kousku a další den se s dětmi podívali do 
vědecko-zábavního parku VIDA v Brně. 
Na listopad pro vás také chystáme pěkné 
akce, a to již tradiční a oblíbenou přespá-
vačku na Domečku, tentokrát ve stylu holčičí  
a klučičí svět s filmovým večerem, a přípravu 
na advent v podobě tvořivého workshopu. 
Jak jste si na vlastní oči mohli všimnout, 
Domeček i areál prošel opravdu velkým 
množstvím změn a rekonstrukcí, ale stá-
le nejsme u konce. Malými krůčky dostá-
vá mladistvější a příjemnější vzhled, velký 
krok nás ale ještě čeká. Za velké podpory  
a finančního zajištění od zřizovatele dojde 
již brzy k realizaci rekonstrukce tělocvičny, 
na kterou se moc těšíme a podpory si ve-
lice vážíme.

Eva Hrubá

Profesorka Klvaňova gymnázia a SZŠ  Kyjov je 
spoluautorkou celostátní publikace k maturitě
Před nedávnem se na pultech knihkupec-
tví objevila nová publikace brněnského na-
kladatelství Didaktis Maturita 2019-2020, 
jejíž spoluautorkou je profesorka Klvaňova  
gymnázia a Střední zdravotnické školy, 
PhDr. Dagmar Pešková, kterou jsme požá-
dali o krátký rozhovor.
Paní profesorko, jak jste 
se dostala k  práci na této 
publikaci?
Informaci o tom, že naklada-
telství Didaktis hledá pro tuto 
publikaci spoluautory, jsem 
našla na Internetu. Vytvořila 
jsem několik zkušebních textů  
a na jejich základě jsem byla 
vybrána do týmu autorů knihy.
Pro koho je kniha určena?
Kniha je určena pro studen-
ty středních odborných škol  
a čtyřletých gymnázií, kterým 
pomůže při domácí přípravě ke státní ma-
turitní zkoušce z anglického jazyka, a pro 
učitele anglického jazyka při práci v hodi-
nách angličtiny. Využít ji ovšem může každý,  
kdo se učí angličtinu a chce si otestovat 
úroveň znalostí, kterých již dosáhl.
Můžete nám ve stručnosti přiblížit její obsah? 
Publikace se věnuje všem třem dílčím 
zkouškám státní maturity z anglického jazy-
ka, tedy didaktickému testu, písemné práci 
i ústní zkoušce. Díky tomu budou studenti 

vybaveni všemi potřebnými dovednostmi  
a u ostré zkoušky by je nemělo nic zaskočit. 
Kniha se postupně věnuje každé z těchto 
tří zkoušek. Nabízí cílenou přípravu, která 
studenty logicky provede od důležitých in-
formací o příslušné dílčí zkoušce přes mo-
delovou ukázku jejího řešení až k simulaci 

ostré zkoušky. Obsahuje také 
přehledy sloves a předložko-
vých vazeb v  příloze a navíc 
přepisy nahrávek. Věřím, že 
příručka pomůže studentům 
zvládnout zkoušku z  dospě-
losti hravě a bez stresu. Já ji 
hodlám využívat při přípravě 
letošních maturantů.
Děkujeme za rozhovor.

Alena Zárybnická
PhDr. Dagmar Pešková by-
dlí ve Veselí nad Moravou. 
Vystudovala biologii a fi-

lozofii na Přírodovědecké a Filozofické 
fakultě MU v  Brně. Poté studovala an-
glistiku v  rámci rozšiřujícího studia na  
katedře anglistiky FF MU v Brně. Od roku 
1994 působí jako profesorka  angličtiny  
a příležitostně i biologie na Klvaňově 
gymnáziu a Střední zdravotnické ško-
le Kyjov. Přednáší na Univerzitě třetího 
věku. Ráda cestuje. O svých cestách 
(např. po USA, Kanadě, Africe a Maltě) 
pořádá úspěšné přednášky pro veřejnost. 

foto: MŠ Střed



/ listopad 2018

strana 7

placená inzerce

Sociální oblast

Zvýhodnění až 85 000 Kč 
Zimní pneumatiky ZDARMA*
5 let záruka RENAULT

HODONÍN, Velkomoravská 26A , Mobil: 602 509 882
BRNO-KOMÁROV, Hněvkovského 30/65, Mobil: 702 095 207

Modelová řada Renault
Limitovaná série Winter Edition   

Zvýhodnění závisí na konkrétním modelu a výbavě. Nabídka je pouze informativní a není závaznou nabídkou k uzavření kupní smlouvy. *Akční nabídka 4 ks zimních pneumatik podle rozměru pneumatik v základní výbavě konkrétní verze vozidla 
platí při závazné objednávce na nový vůz se smlouvou o financování s Renault Finance od 1. 10. 2018 do 31. 12. 2018.

Drogy a Kyjov
Užívání drog je fenomén celosvětově vní-
maný jako problém, protože ovlivňuje 
zdraví a kvalitu života nejen uživatelů drog 
a jejich blízkých, ale v důsledku možných 
negativních zdravotních, sociálních, eko-
nomických a bezpečnostních dopadů, 
které s užíváním drog souvisejí, se dotýká 
celé společnosti.
Za účinnou strategii směřující k řešení 
problémů v oblasti užívání drog je  v  ČR,  
v zemích EU, a i v Kyjově, považován kom-
plexní multidisciplinární a vyvážený přístup. 
Tedy přístup, který vychází ze široké ce-
lospolečenské, meziresortní, mezioborové 
a  mezisektorové spolupráce, a je posta-
vený na rovnováze potlačování nabídky 
(zákonné represe) a snižování poptávky po 
drogách (primární prevence).
Svobodná společnost nechává svobodu 
rozhodování a zodpovědnosti na každém 
člověku. Mladé lidi před drogami neuchrá-
ní policie, učitelé, lékaři ani rodiče, natož 
vedení města. Můžeme jim pouze všichni 
společně poskytovat informace o tom, že 
droga sice může být přitažlivá, ale také ex-
trémně riskantní a nebezpečná. My dospělí 
máme oprávněný strach, ale máme i mož-
nosti. Potřebujeme hledat, jak děti chránit, 
být s nimi a pro ně a hlavně jim dávat pocit 
důležitosti, lásky, radosti ze života, naplňo-
vat jejich volný čas aktivitami, trávit s nimi 
společné chvíle. Primárně předcházet dro-
govým závislostem.
Primární prevencí se Kyjov cíleně zabývá 
od roku 2012. Školy i školky nabízejí dě-
tem spoustu aktivit a zájmových kroužků.  

Kyjovský DOMEČEK se dětem věnuje  
celoročně, prázdniny nevyjímaje. ZUŠ vy-
chovává skvělé muzikanty, výtvarníky i ta-
nečníky. Město Kyjov podporuje nemalou 
částkou mládežnický sport. Chceme, aby 
si děti posilovaly trpělivost, vytrvalost, cíle-
vědomost, schopnost rozhodování, správ-
né návyky a myšlení. Z  tohoto důvodu se 
jednou za dva roky vypracovává Akční plán 
prevence a každoročně se aktualizuje, dle 
potřeby rozšiřuje Rejstřík poskytovatelů 
služeb v oblasti primární prevence. Na pre-
ventivní programy, které si školy z  tohoto 
rejstříku vyberou, poskytuje město každo-
ročně 200 000 Kč. Vzděláváme metodiky 
prevence a výchovné poradce. Pro letošní 
rok máme naplánované semináře pro rodi-
če, vzdělávání pěstounů. 
Ve městě funguje K centrum zaměřené na 
minimalizaci rizik, terapeutická komunita 
Krok zaměřená na léčbu závislostí a pro-
gram následné péče Krok, který pomáhá 
lidem udržet abstinenci a začlenit se zod-
povědně do společnosti. Problematikou 
závislostí se ve městě zabývá především 
Komise prevence kriminality a Sociální  
a zdravotní komise, které jsou složeny 
z  odborníků pracujících na různých úrov-
ních v  různých státních a nestátních in-
stitucích. Komise řeší problematiku drog  
a podporuje vhodná opatření v souvislosti 
s rizikovým chováním vedoucím ke dro-
gám a kriminalitě. 
Nedílnou součástí opatření města v  boji 
proti drogám je i spolupráce s  Městskou 
policií Kyjov a Policií ČR. Pokud již preven-

tivní opatření nejsou účinná, musí nastou-
pit represivní složky. Proto město podpo-
ruje, a nejen finančně, i Policii ČR. S jejím 
vedením se podařil dohodnout, že na ob-
vodním oddělení v Kyjově je umístěna pro-
tidrogová operativní jednotka, která působí 
jen na území Kyjovska. 
Město Kyjov dlouhodobě a systematicky 
podporuje program protidrogové politiky. 
Jejím cílem je předcházet vzniku problé-
mů z  užívání návykových látek a ochra-
na veřejného zdraví. Pokud problém již 
nastane, snaží se nabídnout jedincům  
a rodinám, které přijdou do styku s alkoho-
lem, tabákem a jinými návykovými látkami 
a řeší problémy spojené s  jejich užíváním, 
odpovídající dostupnou a kvalifikovanou 
profesionální pomoc (léčba, resocializa-
ce, následná péče). Velmi nebezpečnou 
se v této oblasti jeví „bezprizorní mládež“, 
která je na prvním místě rizikovosti ve smy-
slu výskytu sociální patologie. Máme spo-
lečný cíl -  zdravé děti a život ve zdravém  
a bezpečném městě.
Město Kyjov prostřednictvím zřízené po-
zice drogového koordinátora aktivně při-
spívá k  boji proti závislostem, koordinuje 
činnosti jednotlivých organizací poskytu-
jící protidrogovou pomoc a tuto pomoc  
finančně zajišťuje. 
Město Kyjov má každoročně v rozpočtu 
položku, která je čerpána na realizaci ak-
tivit protidrogové politiky města. 

Za Komisi prevence kriminality 
Michaela Moudrá



/ listopad 2018

strana 8

Sociální oblast

Sdělení Okresního soudu 
v Hodoníně k řízením 
o péči o nezletilé děti 
Okresní soud v Hodoníně sděluje, že od  
1. 9. 2018 mění dosavadní praxi v opatrov-
nickém řízení, konkrétně v řízeních, týkají-
cích se úpravy výchovy a výživy nezletilých 
dětí a styku s nimi. V souvislosti s tím žádá 
soud všechny rodiče, podávající k soudu 
návrh na úpravu těchto záležitostí, aby: 
1) V návrzích vždy uváděli telefonický kon-
takt (mobilní telefon) na oba rodiče; 
2) Počítali s tím, že velmi záhy po podání 
návrhu bude soud oba rodiče telefonicky 
kontaktovat a dohodne s nimi další postup. 
Respektování těchto pravidel by mělo vést 
ve většině případů k významnému zkrácení 
doby trvání řízení, je proto i v zájmu samot-
ných rodičů a jejich dětí. Všem rodičům za 
jejich respektování soud předem děkuje.

Senioři v Centru sociálních služeb 
mohou žít aktivněji

Každý dobrý den je úspěch
„Dnes je dobrý den.“ To je něco, co se nám 
moc líbí. Ale ne vždy a ne všichni to tak 
mají. V Terapeutické komunitě Krok v Ky-
jově se o svůj dobrý den snaží klienti už 
hodně let. Klienti přicházejí do komunity 
s negativní zkušeností, když už se jejich 
špatné dny dávno nedají spočítat. Čas-
tokrát je ostatní odepsali, mnohokrát ani 
sami nevěří, že změna je možná, že by to 
mohli dokázat. Jednou mi klientka při ná-
stupu do komunity říkala, že si život bez 
drog nedokáže představit, že s  drogami 
byl život barevný a bojí se, že život bez 
drog bude šedivý. A ono to tak opravdu 
může vypadat – jako další ztráta. Od té 
doby jsem slyšela hodně příběhů o stra-
chu, zklamání, bolesti, bezmoci a neúspě-
chu. A hlavně o tom, jak lidé nedokázali 
řešit problémy a začali unikat, později před 
těmito starostmi utíkat. A závislost (jedno 
která) jim nabídla iluzi řešení, že to není 
tak zlé, že o nic nejde, že to nespěchá, že  
a že a že, až je ta hromada zavalila.  A tak 
v  komunitě začínají od začátku, snaží se 
otočit zády k minulosti, poznat sami sebe, 
umět se postarat o sebe, poznat své sny  
a pracovat poctivě na tom, aby se za svými 
sny dokázali vydat. Každý den v komunitě 
klienty je vzdaluje od minulosti, každý dob-
rý den je úspěch. Klienti komunity postu-

pují na cestě k abstinenci od kontroly přes 
sebekontrolu k  sebedisciplíně. Vyvíjí se, 
rostou a komunita s nimi. Organizace Krok 
se rozrostla za těch dvacet let o Program 
následné péče, vybudovali jsme Agenturu 
pro občany a v ní nabízíme klientům další 
služby pro rodiny. Zkušenosti se závislými 
lidmi nás přivedly k  prevenci a směřova-
ly nás k dobrým skutkům a vedení klientů 
k  dobrovolnictví. A jdeme dál, učíme se 
z chyb a učíme to i naše klienty. Naši práci 
stavíme na hodnotách jako rodina, lidství, 
dobro a pravda a další, jedna krásnější než 
druhá, protože s  nimi je šance na kvalitu 
života pro nás všechny. Jsme tady pro ka-
ždého, kdo nás potřebuje. 
Váš Krok Kyjov, zapsaný ústav.

Hana Čamlíková

Kurzy PEČUJ DOMA 
od 8. ledna v Kyjově
Diakonie ČCE pořádá v Kyjově ve spoluprá-
ci s  Educante z.s. cyklus kurzů a podpůr-
nou skupinu v  rámci projektu "Pečuj doma 
a s námi". Jsou určeny laickým pečujícím 
z rodin z Kyjovska, Hodonínska a Veselska, 
které se starají zejména o seniory. Akce se 
uskuteční ve Svatoborské ul. 28/2 v centru 
Kyjova, okres Hodonín. (Vchod do dvora, 
zelená vrata vedle České spořitelny.)
PROGRAM (vždy od 9:30 do 15:30):
Úterý 8. 1. 2019 - Pečování o člověka  
s demencí, vede Z. Beránková Juchelková
Sobota 19. 1. 2019 - Ošetřovatelský kurz, 
vede L. Zemanová
Sobota 26. 1. 2019 - Praktický a nácvikový 
kurz, vede L. Zemanová
Sobota 9. 2. 2019 - Kurz komunikace, 
vede M. T. Kalábová
Úterý 26. 2. 2019 - Sociálně právní kurz, 
vede R. Pešlová
Středa 13. 3. 2019 - Podpůrná skupina Jak 
pečovat a nezbláznit se, vede 
K. Vencálková 
Úterý 26. 3. 2019 - Fyzioterapeutický kurz, 
vede E. Šafářová 
Úterý 9. 4. 2019 - Doprovázení v závěru 
života, vede B. Bradáč 
Cyklus je pro účastníky zdarma. 
Vzhledem k omezené kapacitě se 
prosím na akci přihlaste: 
- poštou na adresu Diakonie ČCE, Pečuj 
doma, Opletalova 6, 602 00 Brno;
- elektronicky přes formulář na 
www.pecujdoma.cz, e-mailem na 
pecujdoma@diakonie.cz;
- telefonicky na čísle 734 171 231, 
739 244 875 (Diakonie) nebo 
776 760 784 (Educante);
- osobně v Educante, Svatoborská 28/2, Kyjov.

Centrum sociálních služeb Kyjov, p.o. kromě 
zajišťování bydlení pro seniory a zdravotně 
postižené a vedle poskytování sociálních slu-
žeb i lidem žijícím mimo Dům s pečovatelskou 
službou zajišťuje také aktivizaci těchto osob. 
V zářijovém podzimním víkendu proto připra-
vili zaměstnanci centra ve spolupráci s měs-
tem Kyjov slavnostní  předávání cvičebních  
a herních prvků pro seniory a zdravotně posti-
žené. Domácí ale i přespolní si mohli v sobot-
ním odpoledni nejen zacvičit, ale také zanoto-
vat písničky s cimbálovou muzikou, zhlédnout 
vystoupení dětí ze souboru Podkověnka nebo 
ochutnat víno některého z  vinařů z  Kyjova  
a okolí. Cvičební prvky umístěné na zahradě 
Centra sociálních služeb se podařilo pořídit 
za přispění zřizovatele a darů místních firem. 
Na nich je možné si protáhnout například ra-
menní či stehenní svaly kdykoliv během dne, 
a když to počasí dovolí. Vzhledem k tomu, že 
patříme k oblastem srážkově podprůměrným, 
začali naši uživatelé navštěvovat nově zbudo-
vané venkovní prvky téměř okamžitě. Kromě 
toho mohou (např. při návštěvě vnoučat) vy-
užívat též další nové aktivizační prvky – ruské 
kuželky nebo člověče nezlob se v nadměrné 
velikosti. Nejen pohyb a cvičení, ale celková 
aktivita pomáhají udržovat seniory v  dobré 

kondici jak fyzické, tak psychické.
Rádi bychom touto cestou poděkovali všem, 
kteří se na realizaci tohoto příjemného odpo-
ledne podíleli. Byli to především zaměstnanci 
centra, Městského úřadu v Kyjově a soukro-
mé firmy, které se do podpory zapojily. Jme-
novitě děkujeme firmě DCM Collagen s.r.o., 
vinařstvím Galia, Grmolec, Plchut, Kolaja, 
Kůřilová, Neoklas, Kölbel, Machalínek, Lunga, 
Fridrich, Dufek, Hlavinka, Karlík, Maňák, Mar-
tinek, Večeřa, Novotný, Plešingr, Zavrtálek, 
Šalša, Šťastný, Vydařelý, Štipčákovi, Vinný 
dům, Vinařství Žarošice, Bzeneckému rodin-
nému vinařství, Zámeckému vinařství Bzenec.         

Jana Trnečková



/ listopad 2018

strana 9

Kultura

KNIŽNÍ NOVINKY

Poděkování za Zažít Kyjov jinak
První ročník Zažít Kyjov jinak je za námi  
a podle vašich reakcí soudíme, že se 
opravdu povedl. Jsme tomu rádi a chce-
me poděkovat všem, kteří se na jeho 
přípravě podíleli. V první řadě díky všem 
účinkujícím, kteří nám hráli, zpívali, cvičili a 
tančili, či něco jiného předváděli, a to bez 
nároku na odměnu. Díky všem, kdo nám 
přišli nabídnout svoje výrobky a učili nás, 
jak je vyrábět a věnovali ceny do tomboly. 
Díky dobrovolníkům, kteří připravili zázemí 
pro akci a po jejím skončení zase uvedli 
všechno do původního stavu. Děkujeme 
Technickým službám, Kyjovskému Slovác-
ku v pohybu a MKS za zapůjčení vybavení 
a vstřícný přístup. Děkujeme Římskokato-
lické farnosti Kyjov za možnost uspořádá-
ní výstavy v prostorách kaple Sv. Josefa. 
Děkujeme městu Kyjov za velkou podporu 
při přípravě akce a za individuální dotaci, 

protože ne všechno na Zažít Kyjov jinak 
se obešlo bez peněz. Děkujeme vedení 
Klvaňova gymnázia a Střední zdravotnické 
školy a všem zainteresovaným zaměstnan-
cům za přátelský přístup, a to i v nepřed-
vídatelných situacích. Díky všem ostatním, 
kteří něco zapůjčili, či pomohli zařídit. Dě-
kujeme za podporu našim rodinám, které 
nás postrádaly spoustu hodin, jež jsme 
realizaci Zažít Kyjov jinak věnovali. A dě-
kujeme Vám, sousedům, obyvatelům Kyjo-
va, kteří jste přišli a bavili se. Už teď máme 
spoustu nápadů, které si říkají o to, Zažít 
Kyjov jinak zopakovat. Snad se to příští 
rok, s pomocí Vás všech, zase podaří. My 
se na to těšíme. 

Koordinátorky - Petra Sedláčková, 
Hana Bednaříková, Šárka Krakovská 

a Zuzana Šrahůlková.

SNOW FILM FEST 
Snow fest film je celovečerní pásmo špič-
kových filmů o zimních sportech a dobro-
družstvích. Festival nabídne šest pečlivě 
vybraných filmů – finalisty ze zahraničních 
festivalů a novinky z domácí produkce. Na 
své si přijdou milovníci extrémních zážit-
ků, čerstvého prašanu, arktické divočiny  
i sportovní fanoušci. Na jaké filmy se letos 
můžete těšit?
Parta nadšenců má sen – sjet na kajaku 
nejseverněji položenou grónskou řeku. 
Mrazivé podmínky však dělají z běžné vo-
dácké expedice opravdu extrémní zážitek, 
o tom je film Into Twin Galaxies. Kdo 
by nesnil o tom být digitálním nomádem, 
žít tam, kde se nám zachce, dělat co nás 
zrovna napadne, třeba objevovat nedotče-
né balkánské svahy jako ve filmu In Gora. 
Někdo radši brázdí upravené trasy, slalom, 

sjezd. A někdo jezdí tak rád, a tak dobře, 
že jsou z toho medaile na světových spor-
tovních podnicích. Jak vypadá příprava 
tréninkové skupiny Ondřeje Banka, uvidíte 
ve filmu Kámen, Nůžky, Vagus. Všechny 
dobrodruhy, tuláky a samotáře zveme na 
film The Frozen Road, který je pohledem 
do duše cyklisty, který se vydal úplně sám 
vstříc mrazivým pustinám severní Kanady. 
Snímek Freezing je příjemným odlehče-
ním. Dvojice surfařů podává svůj výlet za 
vlnami omývající Island s osobitým brit-
ským humorem. O nostalgickém návratu 
na finskou řeku Ivalo vypráví film Lapin 
Kulta. Místo plavidla budou však v hlavní 
roli tentokrát lyže a sáně. 
Festival se koná v Kině Panorama 27. listo-
padu od 18:00.

Radim Zubalík

LÁSKA V DOBĚ GLOBÁLNÍCH 
KLIMATICKÝCH ZMĚN
Josef Pánek, 160 stran
V životě jste nebyli v Indii, představte si 
to. Teď se ocitnete v indickém Banga-
lore, uprostřed kraválu, smradu, vřavy 
dopravy a lidí, a nemáte proti tomu 
obranu. Jste v bezpečí hotelu a kon-
ferenčního centra, a přesto jste vydě-
šený, jak malý králík. Odvážíte se ven 
a dojdete do slumu. V nepřehledném 
davu žen v sárí uvidíte indickou dívku  
v obyčejném triku a džínách. Vyfotíte ji. 
Ona si toho všimne a řekne vám plyn-
nou angličtinou, ať její fotku okamžitě 
smažete. Novela Láska v době globál-
ních klimatických změn vypráví o glo-
bální vesnici zvané Země, ilogičnosti 
rasismu i nevyzpytatelných cestách 
srdce, a hlavně o tom, jak se všich-
ni bojíme změn, zatímco ta největší  
z nich se odehrává kolem nás a nad 
našimi hlavami.

LACO DECZI – TOTÁLNĚ 
VYTROUBENÝ MOZEK 
Tomáš Poláček, 256 stran 
Laco Déczi je sprosťák, hulvát a kři-
kloun…, říká novinář Tomáš Poláček, 
autor neobvyklého knižního rozhovo-
ru Totálně vytroubený mozek. Slavný 
jazzový trumpetista pozval Poláčka  
v létě roku 2017 do amerického Con- 
necticutu, kde posledních třicet let 
žije. Ráno spolu lovili mušle v oceánu, 
po nocích seděli u ohně, poslouchali 
jazz, a celou dobu vedli rozhovor, ve 
kterém se Laco Déczi naprosto ote-
vřel. „Po čase odhodil svou známou 
masku burana,“ říká Poláček, „a já tak 
poznal jeho velmi svobodnou, něžnou 
a hravou duši.“ 

BYLUM NEBYLUM
Daniela Fischerová, 120 stran
V městečku Ostrovín se dějí divné 
věci. Nejprve zmizí místní zámek a pak 
je unesena malá Pavlínka Karafiátová. 
Své v tom hraje starobylá magie, ale 
také prachobyčejná závist a chamti-
vost jistého Chrudoše Kudrholce. Na 
světě totiž existují dvě vzácné knihy, 
kniha tvoření Bylum a kniha boře-
ní Nebylum. Kdo je má obě v držení, 
oplývá neuvěřitelnou mocí. Ale také 
toho může hodně pokazit. V bláznivé 
akční honičce za knihami se střídá je-
den vypravěč za druhým a postupně 
rozplétají příběh, který se čte doslova 
jedním dechem.

Služby knihovny v prvorepublikovém módním stylu
Pravidelnou službu výpůjčky knih pro uži-
vatele Centra sociálních služeb Kyjov dopl-
nil kolektiv zaměstnanců Městské knihovny 
Kyjov v říjnu o ukázku denní a večerní va-
rianty prvorepublikové módy za doprovodu 
mluveného slova s  popisem 
oděvů určených k  dennímu 
užití, společenským událos-
tem nebo sportovnímu vyži-
tí. Velkým překvapením byla 
ukázka dětského prvorepub-
likového oblečení dětí z MŠ 
Nádražní. Návštěvníci akce 
si mohli prohlédnout také 
dobovou literaturu pro děti  
a ochutnat cukroví prezidenta 
Masaryka. Touto cestou dě-

kujeme paní Andree Něničkové za odbor-
né rady při výběru kostýmů. Rodičům dětí  
a pedagogům z MŠ Nádražní děkujeme za 
aktivní spolupráci.

Zuzana Jurkovičová



placená inzerce

příjezdová ulice do centra, směr kino Panorama
KYJOV, Svatoborská 964

KABÁTY

www.modaprostejov.cz

Vážený zákazníku, dovolujeme si Vám oznámit, že nyní na našich obchodech
probíhá naprosto mimořádná sleva dámských a pánských kabátů. Každý, ano
naprosto každý kus je zlevněn, a to minimálně o skvělých 1.090,- Kč. Využijte
této mimořádně výhodné nabídky! A pozor, akce navíc! Do vyprodání zásob
platí sleva 30% na všechny obleky. Nakupujte výhodně! Těšíme se na Vás! 

SLEVA

1.090 !MINI
MÁLN

Ě

Kč,-

NA 
VŠE

CHN
Y

 

 

STŘEDNÍ ŠKOLA 
GASTRONOMIE, HOTELNICTVÍ A LESNICTVÍ 

BZENEC, 
příspěvková organizace 

 

náměstí Svobody 318, 696 81 Bzenec, 
tel.: 518 384 527, www.sosbzenec.cz,  

 
Žáci a rodiče si mohou vybrat z následujících oborů vzdělání: 

 
4leté maturitní obory: 
Hotelnictví, Ekologie a životní prostředí, 
 
2leté nástavbové obory: 
Podnikání, Mechanizace zemědělství a lesního hospodářství 
 
3leté obory vzdělání: 
Cukrář, Zahradník, Kuchař-číšník, Lesní mechanizátor, Rybář 
 
3leté obory vzdělání pro žáky vyžadující zvláštní péči: 
Potravinářská výroba, Zahradnické práce 
 
1leté zkrácené obory vzdělání: 
 Hotelnictví, Lesní mechanizátor, Kuchař-číšník, Cukrář, 
Zahradník, Rybář  
 

22. 11. 2018 Vás zveme na unikátní 
gastronomickou výstavu  
„GASTRODEN“. 

Přijďte se podívat na speciality teplé i studené kuchyně, 
cukrářské výrobky, malou vinotéku slováckých vín i na další 

ukázky prací žáků ze všech oborů naší školy. 
www.sosbzenec.cz 

 

info@sosbzenec.cz 
 

KYJOV
SVATOBORSKÁ

HODONÍN
NÁRODNÍ TŘÍDA

BOTY, KTERÉ
VÁS POZNAJÍ...

· patentovaná zdravotní obuv

· dodá chodidlu větší stabilitu

· pomůže od bolesti zad

· zlepšuje držení těla

· snižuje námahu

BOTU VYTVARUJEME TEPLEM
PŘÍMO NA VAŠI NOHU!

 
 

 
Ambulance plastické a estetické chirurgie 

Velkomoravská 12, Hodonín 
 

MUDr. Libor Polák – plastický chirurg 
MUDr. Pavel Krejzlík – plastický chirurg a stomatochirurg 
Provádíme: 

- Konzultace kosmetických zákroků 
- Korekce nosu, očních víček, ušních boltců a lalůčků 
- Zmenšení, zvětšení prsou, modelace 
- Odstraňování kožních lézí 
- Operace převislého břicha, liposukce 
- Zvětšování rtů 
- Facelift 
- Aplikace Botoxu 

 
Dermatoporadna a hojení ran  

 
Bílková Gabriela - všeobecná sestra 
Provádí: 

- Obličejová poradna – bezplatně 
- Odstranění rozšířených žilek (obličej, trup, dolní končetiny) 
- Laseroterapie – hojení jizev pooperačních, poúrazových, 
 popáleninových, keloidních, hojení oparů 
- Hluboká laseroterapie svalových, šlachových a vazivových  
 onemocnění a poranění 
- Plasmolifting – omlazení pleti vlastní plazmou 
- JETT plasma – ošetření pleti, výrůstků, nerovností a jizev 
  

 
Možno objednat denně mezi 8. - 11. hodinou 

na tel. +420 518 343 026 
           

       Email: homedica@email.cz                    www.homedica.cz 



placená inzerce

Dobrá zpráva 
mi vždy zlepší den.

Kampaň probíhá v období od 1. 10. 2018 do 31. 12. 2018. Banka si vyhrazuje právo kampaň změnit, prodloužit nebo ji předčasně ukončit. •Do Kampaně bude zapojen klient, který po založení Konta potvrdil svůj zájem zúčastnit se Kampaně přes Formulář ve svém internetovém bankovnictví. 
Formulář pro potvrzení zájmu bude v internetovém bankovnictví dostupný od třetího dne po založení Konta do posledního dne měsíce následujícího po založení Konta.  • Podmínky získání odměn pro produkty U konto, U konto pro mladé, U konto TANDEM, U konto PREMIUM: Klient získává 
měsíční odměnu 100 Kč v případě alespoň jedné úhrady kartou zapojenou do založeného U konta a jedné elektronické odchozí úhrady ze založeného U konta v kalendářním měsíci. Podmínkou pro vyplacení odměny 500 Kč je podepsání formuláře Žádost o změnu banky a kladné dokončení procesu 
Mobility.  • Podmínky získání odměn pro produkt U konto BUSINESS: Klient získává měsíční odměnu 100 Kč v případě dvou odchozích úhrad zadaných prostřednictvím internetového bankovnictví v kalendářním měsíci. Podmínkou pro vyplacení odměny 500 Kč je realizace prvního trvalého 
příkazu sloužícího k úhradě záloh sociálního a zdravotního pojištění.  • Detailní podmínky Kampaně nebo informace o jakékoliv změně jsou zveřejněny na stránkách www.unicreditbank.cz/ukonto_kampan.  • Toto sdělení slouží pouze pro informační účely a není návrhem na uzavření smlouvy.

U konto a U konto BUSINESS
Otevřete si osobní nebo podnikatelský účet a získejte každý měsíc 100 Kč.

UniCredit Bank Expres v Kyjově, Jungmannova 1310/10
Průchod mezi náměstím a autobusovým nádražím
po–čt: 8.00–16.30 hod., pá: 8.00–15.30 hod., www.unicreditbank.cz

NAVÍC
500 Kč
PŘI ZMĚNĚ 

BANKY

02037_UCB_E_Kyjov_U_Konto_SMS_205x96_V01.indd   1 22.10.18   16:02Nově otevřená realitní kancelář v Kyjově

Masarykovo nám.7 (průchod na aut. nádraží)
Makléři: Veronika Šimečková 723 624 697 
 Barbora Gajdošová 725 712 687 
 Antonín Šimoník 731 460 765 

Delta



/ listopad 2018

JA
Z

Z
  W

E
E

K
E

N
D

18  – 21  7  2018

19  CZ & SK HELLO JAZZ WEEKEND.

.

F. U. T. & LEE A. DAVISON

FREELAND Martin Zbrožek Band

SKIP WILKINS BAND

20. 7. UHERSKÉ HRADIŠTĚ – JEZUITSKÁ KOLEJ  /  21. 7. KYJOV – JANČOVKA

HL
AV

NÍ
 KO

NC
ER

T

CZ&US

CZ&SK

CZ&US&SK

+ AFTER PARTY  DJ Magdalena Happyfeet

18. 7. – 19.30 UHERSKÉ HRADIŠTĚ Galerie Slováckých Vín Víno a Jazz vstupné 150 Kč

18. 7. – 20.00 KYJOV Čajovna MKS Jam session volný vstup

19. 7. – 19.30 UHERSKÉ HRADIŠTĚ Jiné Cafe Swingová tančírna volný vstup 
19. 7. – 19.30 KYJOV Masarykovo náměstí Víno a Jazz vstupné 150 Kč

20. 7. – 16.00 ZLÍN Centro Zlín Jazzová svačinka volný vstup

20. 7. – 19.30 KYJOV Čajovna MKS Swingová tančírna volný vstup

21. 7. – 10.00 UHERSKÉ HRADIŠTĚ Jiné Cafe Jazzová snídaně volný vstup

21. 7. – 19.30 NAPAJEDLA Pivovar Chmelnice Jazzové chmelení volný vstup

SKIP WILKINS FRIENDS

DJANGO JET & Swing Family

SKIP WILKINS FRIENDS

COMBO F DUR JAZZ

DJANGO JET & Swing Family

VÝKVET POEZIE

VÝKVET POEZIE

Předprodej od pátku 1. 6. v MIC Uherské Hradiště a Kyjov nebo na stránkách www.jazzweekend.cz 

vst
up

né
 25

0 K
č

. .
UHERSKÉ HRADIŠTĚ – KYJOV – NAPAJEDLA – ZLÍN

Ob
raz

 Zd
en

ěk 
TA

RG
US

 Če
rvi

nk
a ©

 Di
ng

o&
Dig

ger
, 2

01
8

.

GENERÁLNÍ PARTNER

HLAVNÍ PARTNER

HLAVNÍ PARTNER

MEDIÁLNÍ PARTNER

Aktuální zprávy každý den!
strana 12

Generální partner: Partneři:

Dárkové poukazy v hodnotě 20.000 Kč na nákupy ve
vybraných prodejnách OC CENTRO Zlín. Seznam na 
www.centrozlin.cz........................................................
.....................................................................................
.......................................................................................

Pronájem obytného vozu na 3 dny 
v hodnotě 10 500 Kč. Půjčení vozu 
OPEL Insignia na víkend s plnou ná-
drží v hodnotě 5 000 Kč, poukázka na 
servisní služby v hodnotě 3 000 Kč....

3x  poukaz v hodnotě 3 000 Kč.
...................................................
..................................................
...................................................
...................................................

3x  poukaz v hodnotě 4 000 Kč.
.....................................................
....................................................
....................................................
....................................................

Poukázka na nákup v e-shopu 
www.rojal.cz v hodnotě 4 000 Kč, 
sada rumů v hodnotě 4 000 Kč, 
silvestrovská párty sada  hodnotě 
4 000 Kč........................................

/ listopad 2018TVS



/ listopad 2018

strana 13

Kulturní pozvánky

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO

Úterý 6. 11. v 19:00, divadelní sál
VINAŘINKA
Dechová hudba Vinařinka byla založena  
v roce 1984  Stanislavem Žůrkem star-
ším z dechové hudby Domaňáci. Název 
Vinařinka vymyslel tehdy pan Stanislav 
Pěnčík. Kapela hraje na hodech, taneč-
ních zábavách, dožínkách, koncertech  
i festivalech. Nynějším kapelníkem je Sta-
nislav Žůrek mladší.

Čtvrtek 8. 11. v 19:00, divadelní sál
NA OSTRO
Autor: Norm FOSTER; režie: Robert Bellan
Hrají: Leoš Noha, Kateřina Kornová, Jaro-
slav Sypal, Eva Hráská, Petr Vojnar. Man-
želé Rollie a Dafné se shodou okolností 
dostanou do tíživé životní situace. Za ka-
ždou cenu potřebují peníze, stejně jako 
jejich rodinný přítel – kameraman Alex. 
Jak se ale od pomyslného dna odrazit? 
Při náhodném setkání s neúspěšnou, leč 
krásnou herečkou se zrodí nápad: natočit 
film pro dospělé.

TRADIČNÍ MARTINSKÝ HODY
Pátek 9. 11. ve 20:00, dům kultury
ROZMARÝNOVÁ BESEDA U CIMBÁLU
s Cimbálovou muzikou Jury Petrů.
Sobota 10. 11. ve 14:00
PRŮVOD od „zámečku“ k  radnici, pak 
pro stárky a věnec.
Sobota 10. 11. ve 20:00, dům kultury
TANEČNÍ ZÁBAVA s dechovou hudbou 
Žadovjáci a Cimbálovou muzikou Jury Petrů.
Neděle 11. 11. v 10:30, farní kostel 
Nanebevzetí Panny Marie
HODOVÁ MŠE SVATÁ
Neděle 11. 11. v 11:11, atrium IC Kyjov,
Svatoborská 26
OTEVÍRÁNÍ SVATOMARTINSKÝCH VÍN
Srdečně zve město Kyjov a Kyjovská  
vinotéka.
Neděle 11. 11. ve 14:00
PRŮVOD z Nětčic od „Jančů“, před rad-
nicí „mlácení káčera“.
Neděle 11. 11. 17:00 – 21:00, dům kultury 
Po ukončení „mlácení káčera“  následu-
je Taneční zábava s dechovou hudbou 
Žadovjáci.

Čtvrtek 15. 11. v 19:00, divadelní sál
ČESKÝ FILHARMONICKÝ SBOR BRNO
Pořad slavnostního charakteru, jehož 
součástí je kromě oblíbených árií a sborů 
z Prodané nevěsty a Rusalky také známý 
sbor Židů "Va pensiero" z opery Nabuc-
co, slavný svatební pochod z Wagnerova 
Lohengrina nebo strhující Borodinovy Po-
lovecké tance. Český filharmonický sbor 
Brno je významné hudební těleso patřící 
k nejužší světové špičce v oblasti vážné 
hudby a sborového zpěvu. Sbor je drži-
telem prestižního evropského ocenění 
Echo Klasik z roku 2007 za interpretaci 
duchovních motet Antona Brucknera.

XIX. KYJOVSKÝ DIVADELNÍ PODZIM 
V LISTOPADU
Sobota 17. 11. v 16:00, divadelní sál
KDO ZACHRÁNÍ PRINCEZNU, KRÁLI?
Sentický divadelní spolek. Pohádka plná vtip-
ných dialogů ušitých hercům přímo do pusy 
a na tělo. Tady si přijdou na své děti i rodiče.
Neděle 18. 11. v 19:30, divadelní sál
NEPREBUDENÝ 
Divadlo Commedia Poprad. Člověčinou 
a jemným humorem prosvícený příběh. 
Adaptace literární předlohy.

Pondělí 19. 11. v 19:00, divadelní sál
TRAVESTI SKUPINA SCREAMERS – 
VELKÝ FLÁM
Populární Travesti skupina Screamers ten-
tokráte s lákavým programem Velký flám.

Úterý 20. 11. v  19:00, středa 21. 11. 
v 19:00, divadelní sál
VĚZEŇ NA DRUHÉ AVENUE
Hrají: Simona Stašová, Kamil Halbich, 
Vasil Fridrich, Veronika Jeníková, Helena 
Karochová, Jelena Juklová / Magda Wei-
gertová. Americká komedie o tom, jaké to 
je, když se vám vše vymkne z rukou. Čtr-
nácté patro, výtah nejezdí, voda neteče, 
odpadky páchnou, venku horko k padnutí, 
v bytě zima, sousedi pořádají mejdany až 
do noci a zloději právě ukradli, na co přišli. 

Čtvrtek 22. 11. v 8:30 a 10:00, divadelní sál
O BALYNCE, DOBRÉM ŠTĚNĚTI 
A TŘÍDĚ NÍZKÝCH KAMARÁDŮ
Poučná pohádka je hrána čtyřmi herci, 
protkána písničkami, objeví se v ní i lát-
kové loutky, trvá necelou hodinu a je ur-
čena dětem předškolního věku a žákům 
1. stupně ZŠ. Má za sebou více než 800 
repríz v divadlech celé republiky.

Sobota 24. 11. v 10:00, divadelní sál
MICHAL K SNÍDANI
Představení je vyprodáno. Těšíme se na 
vás jiném námi pořádaném programu.

Sobota 24. 11. ve 20:00, estrádní sál
KATEŘINSKÁ ZÁSTĚRKOVÁ ZÁBAVA
K tanci, poslechu a dobré zábavě hraje 
dechová hudba Žadovjáci. V programu 
vystoupí jednotlivé složky Slováckého 
souboru.

Úterý 27. 11. v 19:00, divadelní sál
JOSEF ALOIS NÁHLOVSKÝ 
S PÍSNIČKAMI PEPY ŠTROSSE
Skvělý zábavný pořad s bavičem originálního 
humoru. Bavič a profesionální hypochondr se 
svěří se vším, co má na srdci, a není to jen 
šelest. Přístup Pepy Náhlovského k životu  
a všemu okolo nás je svérázný a písničky  
v podání Pepy Štrosse jen umocňují bezva večer.

Již v předprodeji:
Moravská filharmonie Olomouc s diri-
gentem Petrem Chromčákem.
Dia show s cestovatelem Jirkou Kolbabou.
V předprodeji od 20. listopadu 9:00:
• Divadelní představení Jedna a jedna 
jsou tři (Kateřina Seidlová, Lucie Koži-
nová, Zuzana Kožinová)
• Zábavný program Zdeňka Izera
V předprodeji od 21. listopadu 9:00:
• Koncert Petra Koláře „Jednou nebe 
zavolá“
• Koncert Petra Vondráčka & Kneza-
placení 
• Divadelní představení pro dospělé 
Caveman
V předprodeji od 22. listopadu 9:00:
• Předplatné Seriálu dechových 
hudeb 2018
• Nedělní představení pro děti (Pyšná 
princezna, Míša Růžičková)
V předprodeji od 3. prosince 9:00: 
• Část vstupenek na Reprezentační 
ples města Kyjova
DALŠÍ PŘEDSTAVENÍ JSOU V JEDNÁNÍ. 
Podrobné informace naleznete na plaká-
tech a www.dum-kultury-kyjov.cz.

Připravujeme:
2., 3. 12. - Adventní trhy (předvánoční 
prodejní). Součástí bude 2. 12. Rozsví-
cení vánočního stromu s programem 
4. 12. - Dechová hudba Mistříňanka
6. 12. - Václav Hybš s orchestrem - 
host Pavla Břínková       
10. 12. - Janek Ledecký - vánoční kon-
cert  (představení je vyprodáno!)                                                                             
19. 12. - Vánoční koncert Grande 
Moravia s velkým orchestrem - Tak jsou 
tady Vánoce. Pro velký zájem přidán 
koncert ve 20:15
25. 12. - Vánoční beseda u cimbálu 
s CM Jury Petrů
31. 12.  - Guláš párty

Generální partner: Partneři:

Dárkové poukazy v hodnotě 20.000 Kč na nákupy ve
vybraných prodejnách OC CENTRO Zlín. Seznam na 
www.centrozlin.cz........................................................
.....................................................................................
.......................................................................................

Pronájem obytného vozu na 3 dny 
v hodnotě 10 500 Kč. Půjčení vozu 
OPEL Insignia na víkend s plnou ná-
drží v hodnotě 5 000 Kč, poukázka na 
servisní služby v hodnotě 3 000 Kč....

3x  poukaz v hodnotě 3 000 Kč.
...................................................
..................................................
...................................................
...................................................

3x  poukaz v hodnotě 4 000 Kč.
.....................................................
....................................................
....................................................
....................................................

Poukázka na nákup v e-shopu 
www.rojal.cz v hodnotě 4 000 Kč, 
sada rumů v hodnotě 4 000 Kč, 
silvestrovská párty sada  hodnotě 
4 000 Kč........................................



/ listopad 2018

strana 14

Kulturní pozvánky

KINO PANORAMA

Čtvrtek 1. 11. v 17:30/3D, sobota 3. 11. 
v 17:30/2D, nedělě 18. 11. v 14:30/2D
LOUSKÁČEK A ČTYŘI ŘÍŠE 2D/3D
USA/2018, režie: Lasse Hallström, 100 
minut, přístupný, české znění. Klára chce 
jediné, a  to je klíč – takový, který otevře 
skříňku, ve které se skrývá dar od její ze-
snulé matky. Zlatá nit, kterou napne její 
kmotříček Drosselmeyer o  Štědrém ve-
čeru, ji k  tomu klíči zavede – jenže ten 
v mžiku zmizí do záhadného a fantastic-
kého paralelního světa. 

Čtvrtek 1. 11. ve 20:00
JOHNNY ENGLISH ZNOVU ZASAHUJE
USA/2018, režie: David Kerr, 88 minut, 
české znění, přístupný. Když je svět 
v  ohrožení a tajná služba paralyzovaná, 
vrací se na scénu Johnny English. Doká-
že muž, pro kterého jsou zmatky, chyby 
a omyly základním pracovním nástrojem, 
obstát i v moderním světě? 

Pátek 2. 11. v 17:30, neděle 4. 11.
v 17:30, neděle 11. 11. v 15:00 
KDYŽ DRAKA BOLÍ HLAVA
ČR/2018, režie: Dušan Rapoš, 99 minut. 
Barborka s Tomíkem tráví prázdniny u ba-
bičky a dědy v kovárně pod Dračí skálou, 
kde ze všech sil pracuje i netradiční po-
mocník dvouhlavý dráček Čmoudík. Jed-
nou, když se děti chystají přespat v jeskyni 
společně s dráčkem, objeví na zdi jeskyně 
starou mapu a Čmoudík, jehož jedna hla-
va mluví česky a druhá slovensky, začíná 
vyprávět napínavý příběh.

Pátek 2. 11. ve 20:00, neděle 18. 11. ve 20:00
PO ČEM MUŽI TOUŽÍ
ČR/2018, režie: Rudolf Havlík, 95 minut, 
přístupný. Charismatický cynik Karel Král, 
trochu šovinista a sarkastický sympaťák, 
na kterého ženy letí, je šéfredaktorem ča-
sopisu Playboy. Jednoho dne jeho nezá-
vazný způsob života utrží hned několik ran.

Sobota 3. 11. ve 20:00  
VENOM
USA/2018, režie: Ruben Fleischer, 112 
minut, nevhodný do 12 let, české znění. 
Na stříbrné plátno se řítí jeden z  nejzá-
hadnějších, nejrozporuplnějších a nejdrs-
nějších anti-hrdinů filmového světa znač-
ky Marvel. V  hlavní roli smrtonosného 
Venoma se představí na Oscara® nomi-
novaný Tom Hardy. 

Neděle 4. 11. v 15:00
PRINCEZNA A DRÁČEK

Rusko/2018, režie: Marina Nefedova, 75 
minut, přístupný, české znění. Když se 
princezna Barborka toulá tajnými kom-
natami hradu, nalezne magickou knihu. 
Ta ji přenese do říše zázraků plné nových 
dobrodružství a zvláštních stvoření.

Neděle 4. 11. ve 20:00
ZRODILA SE HVĚZDA 
USA/2018, režie: Bradley Cooper, 136 
minut, titulky, nevhodný do 12 let. Hlavní 
roli v dechberoucím romantickém drama-
tu Zrodila se hvězda hrají Bradley Cooper 
a Stefani Germanotta, kterou ovšem celý 
svět lépe zná pod jejím uměleckým pse-
udonymem jako hudební superstar Lady 
Gaga. 

Středa 7. 11. v 15:30
Bijásek: NEUVĚŘITELNÝ PŘÍBĚH 
O OBROVSKÉ HRUŠCE 
Dánsko/2018, režie: Amalie Næsby Fick, 
78 minut, přístupný, české znění. Život ve 
Slunečním  městečku je tichý a poklidný 
až do dne, kdy kočka Míca a sloník Se-
bastian najdou v  přístavu vzkaz v  láhvi. 
Pochází od zmizelého starosty Sluneč-
ního města a stojí v něm, že se nachází 
na tajemném ostrově a učinil velký objev. 
Hrdinové se vydávají na dobrodružnou 
cestu s cílem zachránit starostu a přivézt 
ho nazpět. 

Středa 7. 11. v 19:00
Filmový Klub: TURNÉ
Srbsko/2018, režie: Goran Marković, 103 
min, titulky, nevhodný do 12 let. Děj fil-
mu se odehrává v první polovině 90. let  
v době občanské války v Jugoslávii. Herci 
bělehradského divadla dostanou nabídku 
absolvovat turné po Republice Srbské  
v Bosně a Hercegovině. S vidinou slušné-
ho výdělku vyrážejí na cestu. Po příjezdu 
na místo přichází rychlé vystřízlivění. 

Čtvrtek 8. 11. v  17:30/2D, pátek 9. 11. 
v 17:30/3D, sobota 10. 11. ve 20:00/2D, 
neděle 11. 11. v 17:30/2D, sobota 17. 11. 
v 17:30/3D, nedělě 25. 11. v 17:30/2D
GRINCH 2D/3D
USA/2018, režie: Yarrow Cheney, Scott 
Mosier, 86 minut, přístupný, české zně-
ní. Na světě se překvapivě najde spousta 
lidí, kteří Vánoce nemají rádi. Mezi nimi 
všemi vyniká Grinch, věčně rozmrzelý ze-
lený chlupatec, jemuž naprosto vyhovu-
je samotaření v  jeskyni, kde se nechává 
obskakovat svým psem Maxem.Háček je 
v  tom, že ve vesničce Kdosice, žijí samí 
nechutně pozitivní obyvatelé, kteří jsou 
tím nadšenější a dychtivější, čím víc se 
blíží Štědrý den.

Čtvrtek 8. 11. ve 20:00, sobota 10. 11. 
v 17:30, neděle 11. 11. ve 20:00, neděle 
25. 11. ve 20:00, čtvrtek 29. 11. v 17:30
TEN, KDO TĚ MILOVAL
ČR/2018, režie: Jan Pachl, 90 minut, pří-
stupný. Kpt. Kalina policista, milující man-
žel a skvělý otec, se stane obětí autone-
hody. Z pozice ducha sleduje vyšetřování 
vlastního úmrtí. Dochází při něm k mnoha 
humorným a nečekaným situacím, proto-
že ho vede více jeho rodina, než členové 
policejního sboru.

Pátek 9. 11. ve 20:00
ZLATÝ PODRAZ
ČR/2018, režie: Radim Špaček, 106 mi-
nut, nevhodný do 12 let. Příběh o váš-
nivé lásce, basketbalu a životě ve stínu 
politiky. Film začíná v roce 1938. Hlavní 
linii snímku tvoří osudová láska mladého 
právníka a sportovce Franty k tanečnici 
Michelle, s kterou se seznámí na pová-
lečném Mistrovství Evropy v basketbalu  
v Ženěvě.

Úterý 13. 11. v 19:00
AIDA
Záznam z pařížské opery/2018, 165 mi-
nut, přístupný, titulky. Výjimečné předsta-
vení známé Verdiho opery Aida připravené  
pro operní festival v Salzburgu. Tato ver-
ze Aidy vzbudila až nečekané nadšení 
v hledišti i u kritiky a přináší důkaz, že  
i dnes je možné připravit klasický kus tak, 
aby diváky překvapil a ohromil. Meziná-
rodnímu obsazení vévodí ruská soprani-
stka Anna Netrebko z Ruska jako Aida, 
italský tenor Francesco Meli, italský bas 
Roberto Tagliavini. Dirigentskou hůlku dr-
žel Riccardo Muti. 

Středa 14. 11. v 16:00
Biosenior: JAK SE MOŘÍ REVIZOŘI
ČR/2018, režie: Eva Toulová, 99 minut, 
nevhodný do 12 let. Zábavná komedie  
o obyčejné maloměstské rodině, jako je 
každá druhá. Seznamte se a uvidíte, jak 
se její členové nebezpečně podobají vám 
či vašemu okolí.

Středa 14. 11. v 19:00
Filmový Klub: DOGMAN
Francie/Itálie/2018, režie: Matteo Garro-
ne, 102 min, titulky, nevhodný do 15 let. 
Na chudém předměstí mezi metropolí  
a divočinou platí jen zákon nejsilnější-
ho. Marcello zde dělí svůj čas mezi práci  
v skromném salónu pro psy a láskyplnou 
péči o dceru. Bohužel do jeho života za-
sahuje i neurvalý Simoncino, bývalý boxer 
a surovec, který terorizuje celé okolí. 



/ listopad 2018

strana 15

Kulturní pozvánky

Čtvrtek 15. 11. v 17:00/ 2D/české znění, 
pátek 16. 11. v 17:00/ 3D/ české znění, 
sobota 17. 11. ve 20:00 /2D/titulky, ne-
dělě 18. 11. v  17:00 /2D/ české znění, 
sobota 24. 11. v 17:00 /3D/ české znění, 
pátek 30. 11. v 17:00 /2D/ české znění
FANTASTICKÁ ZVÍŘATA: GRINDEL-
WALDOVY ZLOČINY  2D/3D
USA/2018, režie: David Yates, 134 minut, 
nevhodný do 12 let. „Fantastická zvířata: 
Grindelwaldovy zločiny“ je druhý z pěti 
zbrusu nových dobrodružství z kouzel-
nického světa J. K. Rowlingové. 

Čtvrtek 15. 11. ve 20:00,
pátek 16. 11. ve 20:00
DÍVKA V PAVOUČÍ SÍTI
USA/2018, režie: Fede Alvarez, 111 mi-
nut, nevhodný do 15 let, titulky. Lisbeth 
Salanderová, kultovní postava a protago-
nistka slavné knižní série Milénium Stiega 
Larssona, se vrátí na plátno jako Dívka 
v  pavoučí síti v  první adaptaci nedávno 
vydaného úspěšného bestselleru Davida 
Lagercrantze. 

Středa 21. 11. v 19:00
Filmový Klub: BOHEMIAN RHAPSODY
USA/2018, režie: Bryan Singer, Dexter 
Fletcher, 134 min, titulky, nevhodný do 
12 let. Film Bohemian Rhapsody je osla-
vou rockové skupiny Queen, jejich hudby 
a především Freddieho Mercuryho, který 
svou tvorbou i životem vzdoroval všem my-
slitelným stereotypům, díky čemuž se stal 
jedním z nejvýraznějších umělců na světě.

Čtvrtek 22. 11. v 17:30, pátek 23. 11.
v 17:30, neděle 25. 11. v 15:00
PAT A MAT: ZIMNÍ RADOVÁNKY
ČR/2018, režie: Marek Beneš, 60 minut, 
přístupný. Blíží se zima a naši známí ku-
tilové to nemohou nechat jen tak. Navíc 
když je „zaskočí“ sněhová nadílka, která 
se jim snesla na zahradu. Jaký nový stroj 
na sníh naši dva kutilové vymyslí? Po do-
vádění na sněhu přijde vhod horká sauna, 
tak proč by si ji rovnou nepostavili. Jak si 
poradí s vánoční výzdobou a jaké dárky si 
kutilové nadělí pod vánočním stromečkem? 

Čtvrtek 22. 11. ve 20:00, 
sobota 24. 11. ve 20:00 
ÚTOK Z HLUBIN
USA/2018, režie: Donovan Marsch, 121 
minut, nevhodný do 12 let, titulky. Ledové 
vody severního oceánu jsou místem, kde 
studená válka mezi Západem a Ruskem 
nikdy neskončila. Nejmodernější nukle-
ární ponorky na obou stranách mají ne-
přítele odstrašit od útoku, jenž by měl za 
následek stejně strašlivou odvetu. Hry ale 

skončily! Ruská ponorka pod hladinou 
pošle bez varování svého soka na dno. 

Pátek 23. 11. ve 20:00
CREED II
USA/2018, režie: Steven Caple Jr., cca 
100 minut, nevhodný do 12 let, titulky. 
Adonis Creed je šampión lehké váhy, do-
stál odkazu svého otce a žije spokojený 
rodinný život. Jenže ve chvíli, kdy se ob-
jeví vyzyvatel v podobě syna Ivana Draga, 
který je zodpovědný za smrt Creedova 
otce, musí jít vše stranou. 

Úterý 27. 11. v 18:00 
SNOW FILM FEST
SNOW FILM FEST je celovečerní pás-
mo špičkových filmů o zimních sportech  
a dobrodružstvích. Festival nabídne šest 
pečlivě vybraných filmů – finalistů ze za-
hraničních festivalů a novinek z  domácí 
produkce. Na své si přijdou milovníci ex-
trémních zážitků, čerstvého prašanu, ark-
tické divočiny i sportovní fanoušci.

Středa 28. 11. v 19:00
Filmový Klub: CLIMAX
Francie/2018, režie: Gaspar Noé, 95 min, 
titulky, nevhodný do 18 let. Poslední noc 
v chatě uprostřed lesů, zima 1996. Třicí-
tce tanečníků a  tanečnic končí intenziv-
ní trénink na turné v USA, zbývá už jen 
závěrečná party. Drogový muzikál či ta-
neční  horor Climax získal v Cannes po-
věst nejlepšího snímku režiséra Gaspara 
Noeho,  zvítězil v sekci  Quinzaine des 
réalisateurs a stal se jedním z největších 
překvapení celého festivalu. 

Čtvrtek 29. 11. ve 20:00,
pátek 30. 11. ve 20:00
MLADÍ ZABIJÁCI
USA/2018, režie: Sam Levinson, 110 
minut, nevhodný do 15 let, titulky. Lily 
je úplně obyčejná středoškolačka, která 
spíš než v realitě žije na mobilu, kde „po-
stuje, lajkuje, šéruje a selfíčkuje“, ostatně 
jako většina jejích vrstevníků. Když však 
do digitálních životů většiny obyvatel 
města pronikne neznámý hacker, který 
začne zveřejňovat zejména to, co mělo 
zůstat skryto, začnou se dít věci.

VLASTIVĚDNÉ MUZEUM

JAROSLAV NEDUCHAL A LOUTKY 
Výstava potrvá do 11. 11.

26. 11. 2018 - 3. 2. 2019
Výstava betlémů Martina Krista
PRO KRISTA PÁNA…
Vernisáž se koná v neděli 25. 11. v 16:00 

RADNIČNÍ GALERIE

1. 11. – 14. 11.
STAVBY STOLETÍ REPUBLIKY 1918-2018 
V JIHOMORAVSKÉM KRAJI 
Město Kyjov a umělecká agentura FOIBOS 
a.s. Praha Vás co nejsrdečněji zvou do pro-
stor Radniční galerie na výstavu Stavby století 
republiky 1918 - 2018 v Jihomoravském kraji. 
V Radniční galerii bude představena výstavní 
expozice Stavby století   republiky v Jihomo-
ravském kraji. Klíčem k výběru staveb pro tuto 
výstavu „Stavby republiky v  Jihomoravském 
kraji 1918-2018“ byla anketa uspořádaná 
na jaře 2017 z reprezentativního vzorku od-
borníků z řad architektů, historiků, pracovní-
ků památkové péče a teoretiků architektury. 
Zcela jednoznačně v  této anketě zvítězil vy-
sílač a hotel na Ještědu, co je však zajímavé 
pro Brno a jižní Moravu, druhé místo obsadila 
vila Tugendhat  a do první dvacítky se dostalo 
také brněnské výstaviště, hotel Avion a kre-
matorium. Výstavní expozice je pouze jednou 
z řady krajsky zaměřených výstav o architek-
tuře let 1918–2018, které k výročí vzniku Čes-
koslovenska Foibos Books a Kotěrovo cent-
rum architektury pořádají v mnoha městech 
naší republiky. Od 15. září do 10. října 2018 
byly stavby století Jihomoravského kraje sou-
částí celorepublikové výstavy Stavby století 
Čech, Moravy a Slezska 1918–2018, která 
se konala v pražské výstavní síni Mánes. Zde 
byla v závěru pokřtěna stejnojmenná šestiset-
stránková publikace, kterou představíme také 
v  Kyjově. Vernisáž výstavy se uskuteční  
1. listopadu v 16:00. Expozice bude ke 
zhlédnutí do 14. listopadu. 

20. 11. – 30. 11.
BARVY ROKU
Srdečně zveme na výstavu Barvy roku, 
kterou pod záštitou starosty města Ky-
jova pořádá MŠ a ZŠ Kyjov, Za Humny, 
p. o. a MŠ speciální, ZŠS a PŠ Ibsenka 
Brno, p. o. Na společné výstavě bude ke 
zhlédnutí výběr prací z výtvarné soutěže 
Malujeme bez hranic, pořádané pro žáky 
se speciálně vzdělávacími potřebami škol 
Jihomoravského kraje. Vernisáž výsta-
vy se uskuteční v galerii 20. listopadu  
v 16:00. Výstava potrvá do 30. listopadu.

GALERIE DOMA

JAKUB NOVÁK – GRAFIKA
Výstava. Vernisáž se koná 9. listopadu  
v 17:30. Výstava potrvá do 29. listopadu.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

1. 10. – 22. 11.
STARÝ KYJOV 



/ listopad 2018

strana 16

Kulturní pozvánky

Střední průmyslová škola a Obchodní akademie Uherský Brod

Škola, která tě bude bavit
DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

30. 11. 2018 12:00 - 18:00 1. 12. 2018  8:30 - 13:00 9. 2. 2019 12:00 - 18:00 www.spsoa-ub.cz

Historické fotografie ze sbírky pana Jiřího 
Jandory z  Kyjova. Výstava je ke zhlédnutí 
na pobočce knihovny v Bohuslavicích.
Čtvrtek 1. 11. v 17:00, Studovna - čítárna
Chiropraktik Ing. Vincenc László přednáší 
na téma – Jak si sami pomoci od bolestí, 
správná chůze, zdravý životní styl. 
Pondělí 5. 11. v 9:00, jídelna CSS Kyjov
Zdeněk Burian - geniální český malíř pra-
věku a ilustrátor dobrodružné literatury. 
Beseda s uživateli Centra sociálních služeb 
Kyjov. Půjčování knih. 
Středa 7. 11. v 17:00, Studovna - čítárna 
Žití v protikladu - přednáší Consilarius re-
álné psychologie a dietolog Sámo Fujera. 
Středa 7. 11. v 17:00, přednáškový sál
Tělo a duše - přednáší astroložka, nume-
roložka a kartářka Eva Matulová. 
Středa 14. 11. v 18:00, přednáškový sál
Před povodní
Spolek Prales dětem a Městská knihovna Ky-
jov zvou na promítání dokumentárního filmu 
s Leonardem DiCapriem o současném stavu 
klimatických změn na planetě Zemi a společ-
ném řešení, jak předejít fatálním dopadům na 
náš společný budoucí život.
Středa 14. 11. v 17:00, studovna - čítárna 
Osvobození je výlučně osobní záleži-
tostí - přednáška Ing. Zdeňka Zamazala. 
Středa 28. 11. v 8:30 a 10:00 
Beseda se spisovatelem  Jiřím Šande-
rou pro žáky 1. stupně ZŠ.

JAZZKLUB

Sobota 17. 11. ve 20:30, Pražírna Kyjov
SWOMP 
Kapela osciluje mezi světem klasické mini-
malistické hudby a světem moderního jaz-
zu. Skupina pracuje v kompozicích Micha-
la Wróblewského s neobvyklým zvukovým 
spektrem, které je dáno především kom-
binací marimby, dvou dechových nástrojů  
a samozřejmě energické rytmické sekce. 

ZAŽÍT KYJOV JINAK
Sobota 8. 12. ve 20:00, Klub Nětičice
Maškarní candrbál 
s koštem svařáků a jiných doma vyrobe-
ných pochutin. Soutěž o nejoriginálnější 
masku a nejlepší svařák. Máte nápad jak 
oživit program? Ozvěte se! Organizuje: Za-
žít Kyjov jinak. 

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST KYJOV

Palackého třída 64, 697 01 Kyjov 
tel.: +420 731 402 188 (P. Vladimír Mrázek) 
fakyjov@ado.cz,  www.kyjov.dekanat.cz
Čtvrtek 1. 11.  v 6:45 a 18:30 - Slavnost 
všech svatých
Pátek 2. 11. v 6:45 a 18:30 - Vzpomínka 
na všechny věrné zemřelé
Neděle 4. 11.  – Dušičkové pobožnosti 
na místních hřbitovech – zveme ke společné 
modlitbě za naše drahé zemřelé: 14:00 – Ky-
jov, Bukovany, 15:00 – Boršov, Sobůlky
Neděle 11. 11. v 10:30 - hodová mše sv. 
ke cti sv. Martina v Kyjově a Sobůlkách 
Středa 21. 11. od 18:15 se v prostorách 
fary v Kyjově uskuteční náboženství pro 
dospělé. Chcete-li se dozvědět něco více a 
prohloubit své znalosti, či dostat odpovědi 
na otázky, tak určitě přijďte.
Pravidelný týdenní pořad bohoslužeb ve far-
ním kostele: pondělí 17:00, Úterý 6:45 - gym-
naziální kaple, středa 17:00 - mše svatá pro ro-
diny s dětmi, čtvrtek 18:30, pátek 18:30, sobota 
6:45, neděle 7:30, 9:00, 10:30 a 18:30 hod.
Veškeré informace naleznete na webu 
www.kyjov.dekanat.cz

CENTRUM PRO RODINU KYJOV

Palackého třída 64, 697 01 Kyjov (fara) 
tel.: +420 728 759 816 (Radek Šváb) 
cprkyjov@ado.cz,  www.kyjov.dcpr.cz
Sobota 1. 12. od 20:00 - Silvestrovská 
party aneb oslava konce církevního roku 
– v  prostorách Jazzového klubu v  Kyjově – 
Nětčicích (u hospody U Jančů). Můžete se 
těšit na dobrou hudbu (DJ KOBE), zábavu, 
vinotéku, losováni o ceny a hlavně poseze-
ní s přáteli. Předprodej vstupenek na tel.:  
728 759 816. Počet míst je omezen. 
Každé pondělí 10:00 – 12:00 Setkávání 
maminek na mateřské dovolené u kávy, 
ale především nad Biblí – „Modlitby matek“. 
Každý sudý čtvrtek 18:00 – 19:00 Tančení  
a rozjímání při poslechu žalmů – Izraelské 
tance. Více u Heleny Pauerové, tel. 727 810 705.
Manželské večery. Celosvětový program 
pro manžele jakéhokoli věku, vyznání a bar-
vy pleti. Na večery je nutné se přihlásit.
Kurzy a doučování z angličtiny, jak pro 
začátečníky, tak i pro pokročilé.
Veškeré informace naleznete také na
www.kyjov.dcpr.cz 

KLUB MAMINEK KYJOV

Místo setkávání Mlýnská 2367, 697 01 Ky-
jov Nětčice u sila, www.kmk.wbs.cz, cprky-
jov@ado.cz
Čtvrtek 1. 11. - Dušičková svíce
Úterý 6. 11. - Papíroví draci
Středa 7. 11. - Keramika - Tvoření
Čtvrtek 8. 11. - Svatomartinská husa
Čtvrtek 8.11. - Přednáška: Zuzana Tep-
líková: Tkáňové soli pro zdraví dětí
Jak díky tkáňovým solím podpořit imunitu 
dětí. Vstup zdarma, možnost zakoupení 
Schüsslerových tkáňových solí. Přihlášky 
zasílejte na: 
sedlackova.pet@seznam.cz 
nebo volejte 605 174 280.
Úterý 13. 11. - Svatomartinský kůň
Středa 14. 11. - Rozvrh dne
Čtvrtek 15. 11. - Podzimní svícen
Úterý 20. 11. - Tipy pro Ježíška
Středa 21. 11. - Keramika - Glazování
Čtvrtek 22. 11. - Figurky ze šišek
Úterý 27. 11. - Koláž z listí
Středa 28. 11. - Adventní věnce
Čtvrtek 29. 11. - Vyrábíme Mikuláše
Veškeré informace naleznete také na www.
kmk.wbs.cz

KLUB BÁRKA

Posláním  Klubu Bárka je pomáhat dětem  
a mládeži z Kyjova a blízkého okolí. Poskyto-
vat jim bezpečné zázemí, informace, odbor-
nou pomoc a podporu při řešení problémů 
v dospívání. Služba je poskytována zdarma, 
včetně tvořivých dílen, bijáku i besed.
Najdete nás za plátnem letního kina na 
adrese Sv. Čecha 280, tel.: 777  128  849, 
nebo e-mail: barka@kyjov.charita.cz.
Program klubu na měsíc listopad
Téma měsíce: svatí a svatost
8. 11. - malování na plátno
15. 11. - parlament
22. 11. - malování na kameny
29. 11. - adventní věnce
Besedy na téma a biják každé pondělí 
a pátek.    
Otvírací doba klubu: po, út, čt, pá 13:00 – 
17:00 (v pátek klub určen pro děti od 11 
do 14 let).

p
la

ce
ná

 in
ze

rc
e



/ listopad 2018

strana 17

Sport

Muži ve 2. národní hokejbalové soutěži
Mužský hokejbalový A-tým se nově před-
staví v  2. Národní hokejbalové soutěži, 
třetí nejvyšší soutěži České republiky. 
Tým je složen převážně z našich odcho-
vanců, kteří ještě v nedávné době úspěš-
ně bojovali v dorosteneckých soutěžích, 
a hráčů, jejichž zkušenost je nepostra-
datelná pro každé mužstvo. 2. Národní 
soutěž má vysokou úroveň a nabízí sku-
tečně skvělou podívanou. Hned v něko-
lika týmech se prohánějí současní i bývalí 
reprezentanti České republiky, v  nepo-
slední řadě také letošní mistr světa právě 
v barvách našeho týmu. Můžeme se těšit 
na zápasy s celky Brna, Hodonína, Jih-

lavy, Přibyslavic a Malenovic. Jdeme do 
nové sezony s odhodláním postoupit do 
závěrečného play-off, ale samozřejmě 
také s  respektem a puncem nováčka. 
Soutěž má za sebou již několik kol, ale 
stále nás můžete podpořit na domácím 
hřišti v Kyjově ve dnech 2. 11. v 17:00, 
11. 11. v 15:00 a 25. 11. v 15:00. Nebu-
dete litovat. Atmosféra při zápasech je 
neskutečná a jistě si ji užijete i vy. Více  
o nás a našich zápasech najdete na 
www.hokejbal-kyjov.cz nebo facebook 
HBK Kyjov.

Ing. Martin Vaculík, vedoucí Hokej-
balového centra mládeže HBK Kyjov

Vřesovský výšlap

Vycházky s turisty

6. 11. Javorník – Pod Hájem – 
 Velká n. Veličkou 
 7,3 km, 8:35, vlak. nádraží
13. 11. Ždánice - Červený kříž – Nesovice 
 10,4 km, 9:11, bus
20. 11. Vlkoš – Vacenovice – Milotice 
 7,1 km, 9:07, vlak
27. 11. Hraniční kameny 
 (Čeložnice – Koryčany)
 8,6 km, 8:23, bus

INZERCE
Nabízím umístění reklamy na 

domovním štítu v centru Kyjova. 
Tel.: 606 879 506 

p
la

ce
ná

 in
ze

rc
e

Klub českých turistů, odbor Vřesovice, 
uspořádal v sobotu 29. září 17. ročník 
turistické akce Vřesovský výšlap za krá-
sami podzimu. Trasy, které měřily 8, 11 
a 17 kilometrů pro pěší a 30 kilometrů 
pro cyklisty,  absolvovalo 403 turistů  
z 84 měst a obcí. Nejmladším z nich byl 

Tadeáš Černý z Kyjova. Z tohoto města 
přišlo také nejvíc turistů. Účast se všem 
započítává do soutěže O zlatého turistu 
2017 – 2021. Příští pochod se ve Vře-
sovicích koná 1. ledna odpoledne, kdy 
turisté vyrazí na pravidelný Novoroční 
čtyřlístek.

Bukovanský mlýn 
popatnácté
Už popatnácté se běžci postavili na start 
závodu Bukovanský mlýn. Ten byl sou-
částí Moravsko-slovenského běžeckého 
poháru. Hlavní trasa měřila deset kilome-
trů, ženy a veteráni běželi zkrácený šesti-
kilometrový úsek. 
Účast výkonnostních běžců ovlivnily 
některé další soutěže, které se konaly 
současně, především Košický maraton. 
Startovalo tak jen šedesát lidí, dětských 
a mládežnických běhů se ale účastnilo 
150 závodníků. 
„Převýšení na zpáteční trati je 150 me-
trů, to je ta nadmořská výška z  Kyjova 
na Bukovanský mlýn. Tentokrát ji závod-
níkům usnadnil vítr v  zádech, nicméně 
z  kopce museli naopak běžet proti os-
trému vichru,“ řekl ředitel závodu Milan 
Jagoš.
Vitr se projevil na rychlosti běhu i podle 
vítěze hlavní kategorie Lukáše Sourala 
z Brna, který se držel v čele od začátku 
do konce. 
„Hodně jsme se unavili už během dolů. 
Když to fouklo, tak jsem měl místy do-
jem, že stojíme,“ řekl Lukáš Soural.
Nejrychlejší ženou se stala Tereza Kor-
vasová. Nejstarším účastníkem byl ne-
stárnoucí, jednaosmdesátiletý Květoslav 
Hána z Veselí nad Moravou.
Běh se koná od roku 2004, kdy se Bu-
kovanský mlýn slavnostně otvíral. Dříve 
sem jezdili i profesionální závodníci nejen 
z Česka, v posledních letech tvoří větši-
nu startovního pole amatéři.

(red)

Foto: HBK Kyjov

Foto: KČT Vřesovice



strana 18

Uzávěrka redakčních příspěvků do příštího čísla je 15. listopadu 2018

Kyjovské noviny – vydavatel město Kyjov, Masarykovo nám. 30, IČ 00285030. Periodický tisk samosprávného územního celku. Zhotovuje J. D. Production, s. r. o., redakce Kyjov, Masarykovo 
nám. 30, redaktor Miroslav Pechura, tel. 777 711 064, e−mail: redakce.ky@televizetvs.cz. Inzerce: tel. 777 771 055, e-mail: obchod@televizetvs.cz. Povoleno OÚ Hodonín dne 25. 1. 1993, reg. zn. 
3706002/93. Evid. č. MK ČR E10475. Grafický design & typografie A studio group Kyjov, tisk NP agentura Staré Město. Náklad 5 500 ks. Vychází 1x měsíčně. Redakční rada: Jan Navrátil, Miroslav 
Pechura, Jan Dudek, Pavel Berka, Filip Zdražil, Ivo Pojezdný, Kamil FIlípek. Uveřejněné příspěvky občanů nemusí být totožné s názory redakce. Redakce si vyhrazuje právo upravovat a zkracovat pří-
spěvky, aniž by byl změněn jejich smysl. Adresy inzerentů nesdělujeme. Kyjovské noviny nedávají prostor materiálům, které lze považovat za propagaci politických stran nebo hnutí. Uzávěrka tohoto čísla: 
15. 10. 2018.

placená inzerce

INTERIER HARMONIE
šijeme záclony, závěsy, římské rolety, 

japonské panely na míru

Svatoborská 363, 697 01 Kyjov, naproti "Skleňáku" T. 732 224 356



p
la

ce
ná

 in
ze

rc
e

Maruščina Apatyka - PharmDr. Marie Fojtíková
Blatnice pod Svatým Antonínkem 28, 696 71 
E-mail: mariefojtikova@centrum.cz | Tel.: 601 171 801

uplatněte svůj nárok na poukaz vystavený lékařem

akční nabídka říjen až prosinec
inkontinenční pomůcky + dárek

objednejte si u nás inkontinenční 
pomůcky hrazené pojišťovnou
(vložky, pleny, kalhotky a podložky)

vše bez starostí
s dopravou zdarma až k vám do domu!

obdržíte dárek: 
čokoládovou vánoční kolekci

volejte bezplatně 
800 100 930

Objednávky a případné dotazy (PO - PÁ od 8 do 17 hod.)

„RADOST Z MARTINA JE HUS A DŽBÁN VÍNA“

SVATOMARTINSKÉ HUSÍ HODY
VE SVATOBORSKÉM SKLÍPKU

9.11. - 18.11.2018
Paštika z husích jatýrek s brusinkami, pečivo 85 Kč
Husí jatýrka na cibulce a víně, pečivo nebo lokše 99 Kč
Staročeská husí polévka 55 Kč
Husí stehýnko na víně pomalu pečené, bílé a červené zelí,
houskový a bramborový knedlík 285 Kč
Husí prsíčko se švestkovou omáčkou, bramborové noky 285 Kč
Patent s povidly a mákem 25 Kč

Menu: paštika, husí stehýnko, zelí, knedlíky, palačinka 360 Kč
Svatomartinské víno: dle aktuální nabídky
 

Rezervace na číslech 604 452 983, 739 457 623 



placená inzerce


